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Letošní absolventi 

 

Nikola HURTOVÁ, Zuzana LOPRAISOVÁ, Jaroslav MAČEK, Michal NAVRÁTIL, Hana NOVOSÁDOVÁ,  
Filip Radin MAČUKAT, Michal RICHTER, Sylvie ROSOVÁ, Noemi SAVKOVÁ, Sára SEEVALDOVÁ, Adam SKLENÁŘ,  
Lucie STOLAŘÍKOVÁ, Zuzana SUROVCOVÁ, Barbora SUŠŇOVÁ, Jakub ŠPALEK, Daniel TOMANEC, Michal UHŘÍK, 

Michael UNZEITIG 

 

 

Michaela BABICOVÁ, Patrik BARTOŇ, Eva CETLOVÁ, Dominik DI MAIO, Jan DOBEŠ, Vendula DONÁTOVÁ,  
Tereza GALETKOVÁ, Jakub HEKL, Jan HODOŠKO, Radomír HRŇA, Tereza HÝŽOVÁ, Jan KINCL, Miroslav KOVÁŘ, 

Vojtěch KULÍŠEK, Hana MARTINCOVÁ, Kateřina MATOŠKOVÁ, Petr MINIARIK, Pavlína ONDRUŠKOVÁ,  
Kamila VICHTOROVÁ, Michael ZEŤÁK  

 
 

 
 

 

1.A Anna Janušová, Tereza Gachová  

1.B Klára Šaláková, Kristina Válková 

2.A společná odměna pro celou třídu 

2.B společná odměna pro celou třídu 

3.A Adéla Foltýnová, Nela Hanáková 

3.B  Eliška Řepková, Filip Tkadlec 

4.A Monika Běťáková, Karolína Divoká 

4.B Vendula Sušňová, Eliška Pavlovičová 

5.A Petr Chromčák, Leonard Jankovský 

 

5.B Anna Kumbárová, Michal Gerža 

6.A  Viktorie Čunková 

6.B  Nikola Zbranková 

7.A Ondřej Hajdík, Lucie Kašparová 

7.B Patrik Machala  

8.A Eva Furiková, Veronika Maňáková, Filip Karola 

8.B Patrik Pastirčák 

9.A Vendula Donátová, Jakub Hekl 

9.B Sylvie Rosová, Michal Uhřík  

 

1. místo     Ondřej SUROVČÁK    7.B      576 bodů 
2. místo     Aleš NEUMANN      7.A      467 bodů 
3. místo     Matěj SLOVÁČEK     7.A      346 bodů 
 

1. místo     Kateřina JANEČKOVÁ  7.A     344 bodů 
2. místo     Kamila VICHTOROVÁ  9.A     233 bodů 

3. místo     Barbora HANUŠOVÁ   7.A     229 bodů 

SOUTĚŽ  „O nejlepšího sportovce školy“ 

CENA  ŠKOLNÍ  RADY 

 

CENA  FAIR  PLAY 
za vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích a pěkný přístup ke sportu  

Daniela TRLICOVÁ / 8.B 

za dlouhodobou,  příkladnou a vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích 

Miroslav KOVÁŘ / 9.A 

Školní zpravodaj 
ČERVEN 2013 

9.A 

9.B 

 

Motto: 

Účelem vzdělání není zaplnit mysl, ale otevřít ji. Čím více poznatků 

si osvojíme, tím víc si uvědomíme, co ještě neznáme.“ 

 

 

 

 

.“ 
 
 
 

 
 

Neznámý autor 



  

 

ROKYTNICKÁ HLAVIČKA  

Žáci naší školy mají během školního roku řadu možností porovnat úroveň svých vědomostí a dovedností se svými spoluvrstevníky, a to  
na školní, okresní, krajské, celostátní či mezinárodní úrovni. Vyučující II. stupně jednotlivá umístění našich žáků v průběhu celého roku 
sledovali a následně bodovali podle předem nastavených kritérií. Soutěžilo se ve dvou  kategoriích – mladší žáci a žákyně (6. a 7. ročníky)  
a starší žáci a žákyně (8. a 9. ročníky). Níže uvádíme pořadí 4. ročníku podle počtu nasbíraných bodů.  

Kategorie 6. a 7. ročník                            Kategorie 8. a 9. ročník 
        1. místo    Júlia Povýšilová     7.B    48 bodů          1. místo   Noemi Savková    9.B    119 bodů 
        2. místo   David Horák        7.A    45 bodů          2. místo   Sylvie Rosová     9.B      83 bodů 
        3. místo   Vendula Frydrychová  7.B    39 bodů          3.-4. místo  Jan Kincl         9.A      70 bodů 

        4. místo   Jiří Martišek        6.B    38 bodů          3.-4. místo  Petr Miniarik      9.A      70 bodů 

        5. místo   Dalibor Kučera      6.A    35 bodů          5. místo   Filip Karola       8.A      53 bodů 
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ŽÁCI Z ROKYTNICE OPĚT DOBŘE REPREZENTOVALI NA 16. GLOBE GAMES V LITVÍNOVĚ 
Letošní setkání studentů zapojených do programu GLOBE proběhlo v Litvínově. Žáci ze ZŠ Vsetín, Rokytnice prezentovali na GG 2013 svůj 
dvouletý projekt, který se zabývá výskytem živočichů a jejich druhovou rozmanitostí v čištěné a nečištěné tůňce na školní zahradě. Hlavní 
náplní prvního dne GG byla terénní hra, při které účastníci vyjeli do nedalekých Krušných hor. V krásném prostředí okolí sedla Dlouhá louka 
pro ně byla připravena stanoviště, na kterých šestičlenné týmy dětí řešily úkoly spojené s problematikou životního prostředí v mosteckém 
kraji. Okolí Litvínova je známo svými povrchovými hnědouhelnými doly, které značně zdevastovaly krajinu. Občané města se to snažili vrátit 
do původního stavu, ale nevěděli, jak to udělat. Proto požádali „mimozemské bytosti“ z planety Lák a GLOBE týmy z téměř 30 škol, aby jim 
na pěti stanovištích poskytli nápady na řešení nejzávažnějších problémů. Jak rekultivovat půdu a vyléčit krajinu? Jak odstranit kyselé deště? 
Jaké to je být uhlíkem? To vše řešilo osmnáct šestičlenných týmů složených vždy z dětí ze tří různých škol. Druhý den dopoledne proběhla  
v Centru bakalářských studií pořádající Scholy Humanitas studentská konference. 27 škol, včetně té naší, zde prezentovalo své projekty  
a celoroční práci v projektu GLOBE. Naše škola si každoročně vede v této disciplíně velice dobře a tento rok nebyl výjimkou. Odpoledne  
se uskutečnil závěrečný festival v místním parku, při kterém si školy připravily pro veřejnost aktivity, které se vztahovaly k jejich projektům. 
Některé z nich musely dát školám spoustu práce. V našem stánku návštěvníci našli zábavné hry na téma bezobratlí v našich tůňkách  
a chemické pokusy s rostlinnými barvivy. Celé GG byl v pohotovosti novinářský tým, složený z účastníků. Novináři měli za úkol vše 
zaznamenávat, provádět rozhovory a hodnotit situace. Všechny získané informace byly zaznamenány do čtyř vydání GLOBE novin. 
Novinářský tým zasáhl i do slavnostního zakončení. Donesl 110 výtisků posledního vydání. Myslíte si, že to stačilo? Noviny nevydržely ani  
2 minuty a proto se novináři rozhodli přitisknout dalších 30 kusů ke spokojenosti všech účastníku GG. A kam pojedeme příští rok? Pořádající 
školou pro rok 2014 byla vybrána ZŠ v Třebíči. Doufáme, že se příští Globe Games povedou ještě lépe, než ty letošní. 

Člen novinářského týmu GG Michal Navrátil a členové vědeckého týmu Noemi Savková, Barbora Sušňová (9.B), Aneta Kratochvílová a Lukáš Kvapil (7.A) 
 

V ROKYTNICI ROSTOU BADATELÉ 

V loňském roce se naše škola zapojila do pilotního projektu BADATELÉ, ve kterém ve spolupráci s několika dalšími učiteli a odborníky 
vytváříme metodické materiály a ukázkové lekce Badatelsky orientovaného vyučování (z angl. IBSE - Inquiry Based Science Education). Jde 
o projekt, jehož organizátorem je Sdružení Tereza z Prahy. V letošním roce je v něm zapojeno 15 základních škol z celé republiky a čtyři 
vysoké školy – UK Praha, MU Brno, Technická univerzita Liberec a Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích. Co je pro badatelský 
způsob vyučování typické? Jsou to právě ty oblasti, ve kterých děti z ČR dlouhodobě vykazují malou úspěšnost – v analýze problému, tvorbě 
otázek, vytváření hypotéz, plánování a provádění výzkumů, experimentů, výpočtů a nakonec interpretaci získaných dat a jejich prezentaci. 
S tím je spojena řada dalších znalostí a dovedností, které musí děti získat např. rozvoj komunikačních dovedností, schopnost práce  
ve skupině apod. Jde tedy o komplexní nástroj pro rozvoj osobnosti dítěte. Je přínosné, že děti tento způsob práce baví. Cílem projektu  
je vytvořit podpůrné materiály pro učitele v celé České republice a připravit několik kompletních lekcí, které by si mohli s dětmi provést. 
Věříme, že se tento způsob výuky rozšíří i do dalších škol, protože: „Je lepší zapálit svíčku, než si stěžovat na tmu.“ 

Mgr. Tomáš Dopita a Mgr. Liběna Dopitová 

VSETÍNSKÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA V ROKYTNICI SPOLUPRACUJE SE ŠKOLAMI NA ÚPATÍ HIMÁLAJÍ 
Kdo je větší hrdina? Jaromír Jágr?  Václav Havel? Bill Gates? Nebo Jirka Rybník? O čem vlastně zpívá Katy Perry? Kolik vody je 
zapotřebí k produkci jednoho kilogramu hovězího masa? Jak souvisí Coca-Cola s indickou Plačimadou? A jak s tím vším souvisím 
já? To jsou otázky, které si již druhým rokem pokládají, a nad nimiž diskutují žáci vsetínské základní školy v Rokytnici. Své 
stanoviska a názory pak sdílí s žáky z partnerských škol, kteří žijí na upatí Himalájí. „Po celý rok se v projektu La Ngonpo věnujeme 
aktivitám, které jsou zaměřeny hlavně na to, abychom se navzájem poznali s našimi indickými partnery, seznámili se s rozdílnými způsoby 
života a porovnali naše pohledy na současný svět,“ uvedl Jan Kincl, žák devátého ročníku. „Výstupy z jednotlivých lekcí žáci sdílí  
na webových stránkách projektu, což učiteli umožňuje monitorovat a vyhodnocovat jejich práci,“ vysvětluje Bohuslav Sedláček, učitel globální 
výchovy. „Internetové stránky také umožňují komunikaci s ladackými žáky formou veřejného fóra. Jelikož však jedna z našich partnerských 
škol má potíže s internetovým připojením, poslali jsme do Ladaku několik dopisů, každý pro jiného žáka. Ptali se na věci, které nás zajímaly 
a také jsme se tím snažili navázat bližší kontakt s tamějšími dětmi,“ doplňuje Kincl. La Ngonpo znamená v ladackém jazyce modrý průsmyk, 
místo, které lidi spojuje. Je to metafora, která poukazuje, že smyslem projektu je propojovat odlišné kultury, umožňovat virtuální i lidská 
setkání obyvatel vzdálených koutů světa, lidí, kteří by se pravděpodobně jinak nepotkali. Komunikační jazyk je samozřejmě angličtina, což do 
školy přináší další možnost praktického používání anglického jazyka. Projekt je zajímavý nejen pro žáky, ale i pro učitele. Těm totiž přináší 
přehlednou a výborně zpracovanou metodiku. Jednotlivé lekce jsou založeny zejména na aktivizačních metodách učení, žáci jsou vedeni 
ke spolupráci, naslouchání, formulování a vyjadřování vlastního názoru a diskusním dovednostem. Významným didaktickým počinem je též 
již zmíněná webová stránka projektu. „Jelikož se nám metodika osvědčila, rádi bychom v následujícím roce v projektu pokračovali.  
Na základě dosavadní komunikace s Multikulturním centrem v Praze, realizátorem projektu, a panem Brijlalem Chaudharim, nepálským 
koordinátorem projektu, se rýsuje možná spolupráce s nepálskými školami v příštím školním roce,” uvedl Sedláček.    Mgr. Bohuslav Sedláček 

 



  

 

VÁNOCE VE SVĚTĚ 

Výtvarná soutěž, pořadatel Alcedo 
Ocenění žáci kategorie 11-15 let:    

 Lucie Čaníková / 5.A 
       Kateřina Goláňová / 5.A 
       Natálie Holčáková / 5.A 

Žákyně připravila Mgr. Věra Šťastná. 
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„ŠTĚSTÍ, CO JE ŠTĚSTÍ? MUŠKA JENOM ZLATÁ“ 
Na vernisáž výtvarné soutěže „Štěstí, co je štěstí? Muška jenom 
zlatá“ obdrželi písemné pozvání na Střední školu Kostka s.r.o.:  

Markéta Chytilová, Ondřej Kotrla, Jakub Pospíšil / 6.A 
Nikol Panošová, Františka Šťastná, Hana Višvaderová, 
Tereza Maštalířová, Veronika Olivová / 6.B 
Ondřej Hajdík, Filip Goláň, Markéta Černotová,  
Kateřina Janečková, Lucie Kašparová, Karolína Drlíková / 7.A 
Karolína Machalová, Adam Zgarba, Michal Rapant / 7.B 

Źáky připravila Mgr. Věra Šťastná. 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

kategorie  1. třídy      školní kolo  
1. místo   Vít Juřica / 1.A 
2. místo   Kristina Válková / 1.B 
3. místo    Kateřina Bartoňová / 1.A 

kategorie 2. a 3. třídy   školní kolo 
1. místo   Nela Hanáková  / 3.A 
2. místo   Sára Sedláčková / 2.B 
3. místo    Adina Mlčáková / 2.A  

kategorie  4. třídy      školní kolo 
1. místo   Eliška Pavlovičová / 4.B 
2. místo   Jan Březovják / 4.A 
3. místo    Markéta Kopecká / 4.A 

kategorie  5. třídy      školní kolo 
1. místo   Kateřina Svižalová / 5.B   postup do okresního kola 
2. místo   Petr Chromčák / 5.A    postup do okresního kola 
3. místo    Michaela Urbanová / 5.B 

Žáky připravily třídní učitelky I. stupně. 

kategorie  6. - 7. třídy    školní kolo (19 žáků) 
1. místo   Vendula Frydrychová / 7.B  
2. místo   Michaela Jurečková / 6.A 
3. místo   Jakub Krhovják / 7.A 

kategorie  8. - 9. třídy    školní kolo 
1. místo   Dominik Di Maio / 9.A   
2. místo   Noemi Savková / 9.B 
3. místo    Josef Kotrla / 8.A 

Žáky připravily Mgr. Eva Graclíková, Mgr. Věra Šťastná 

 a Mgr. Eva Švachová. 

ROKYTNICKÁ KRÁKORKA I. STUPNĚ 

Kategorie 1. až 3. ročník             
1. místo  Kristýna Holíková / 3.A      
2. místo  Lucie Turýnová / 3.B 
3. místo  Lucie Melichaříková / 2.A 

Kategorie 4. a 5. ročník 
1. místo  Natálie Holčáková / 5.A  
2. místo  Markéta Babicová / 5.A 
3. místo  Karolína Divoká / 4.A 

Kategorie 6. a 7. ročník 
1. místo  Lucie Kašparová / 7.A  
2. místo  Zdeněk Halmazňa / 6.A 
3. místo  Kristýna Mrázková / 7.B 

Kategorie 8. a 9. ročník 
1. místo  Michaela Babicová / 9.A   absolutní vítěz 
2. místo  Kamila Vichtorová / 9.A 
3. místo  Eva Furiková / 8.A 
Čestné uznání:  Johana Šenkeříková / 8.A  

Žáky připravily Mgr. Kristýna Bartoňová,  Mgr. Lenka Ondrová, 
 Mgr. Jana Davidová, Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Hana Mrlinová,  

Mgr. Júlia Šicová, Mgr. Světlana Záhorovská, 

 a Mgr. Eva Švachová. 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „O POKLAD STRÝCA JURÁŠA“ 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín vyhlásila literární soutěž  
pro děti vsetínského okresu „O poklad strýca Juráša“.  
 

 kategorie PRÓZA        1. až 3. třída  
1. místo  Lucie Martišková / 2.A  
2. místo  Vladimír Kincl / 2.A      2. místo v okrese 
3. místo  Jan Matějíček / 2.A       1. místo v okrese 
 

kategorie POEZIE        6. a 7. třída  
2. místo  Eliška Sedláčková / 7.B 
 

kategorie PRÓZA        6. a 7. třída  
2. místo  Martina Zralá / 7.B       1. místo v okrese 
 

kategorie KOMIKS       6. a 7. třída  
1. místo  Patrik Machala / 7.B     1. místo v okrese 
2. místo  Kateřina Janečková / 7.A    2. místo v okrese 

2. místo  Tereza Maštalířová / 6.B 
 

kategorie PRÓZA        8. a 9. třída  
1. místo  Noemi Savková / 9.B  
2. místo  Eva Furiková / 8.A  
 

kategorie POEZIE        8. a 9. třída  
2. místo  Sylvie Rosová / 9.B 
3. místo  Eva Machalová / 8.B  
 

kategorie KOMIKS       8. a 9. třída  
3. místo  Jan Kovář / 8.B 

 
 
 

Žáky připravily Mgr. Jana Davidová, Mgr. Eva Graclíková,   
Mgr. Věra Šťastná,  Mgr. Eva Švachová a Mgr. Lenka Šenkeříková. 

 

UBLIŽOVAT SE PROSTĚ NESMÍ 
Ocenění obdržela Michaela Galetková / 6.A, dalších 12 výtvarných 
prací bylo vystaveno v Masarykově knihovně Vsetín.  

Žákyni připravila Mgr. Věra Šťastná. 

 
 

 VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  O ČEM SNÍME… 
ZŠ Trávníky vyhlásila výtvarnou soutěž na téma „O čem sníme“. 
Ve II. kategorii (4.-6.třída) obsadila 3. místo žákyně 5.A  
Lucie Čaníková. Na soutěž ji připravila paní učitelka  
Mgr. Věra Šťastná. 

Gratulujeme, Mgr. Lenka Ondrová. 

 
 

 

DUŠE STROMŮ 
Výtvarná soutěž, pořadatel Alcedo 
Ocenění žáci:    Zuzana Houdková / 3.A 

Adriana Turková / 3.B 
Lucie Čaníková / 5.A 

Žákyně připravily Mgr. Kristýna Bartoňová, Mgr. Lenka Valchářová 
 a Mgr. Věra Šťastná. 

 

 



  

 

 

KLOKAN 2012 

kategorie CVRČEK                   školní kolo 
1. místo     Zuzana Houdková / 3.A       74  bodů 
2.-3. místo    Matyáš Dědek / 2.A          73  bodů 
2.-3. místo    Filip Tkadlec / 3.B           73  bodů 
 

kategorie KLOKÁNEK                školní kolo 
1. místo     Michal Gerža / 5.B           94  bodů 
2. místo     Lukáš Malý / 4.B            89  bodů 
3. místo     Leonard Jankovský / 5.A       87  bodů 
 

kategorie BENJAMÍN                 školní kolo 
1.-2. místo    David Horák / 7.A           79  bodů 
1.-2. místo    Júlia Povýšilová / 7.B           79  bodů 
3. místo     Jiří Martišek / 6.B           67  bodů 
 

kategorie KADET                    školní kolo 
1.-2. místo    Miroslav Kovář / 9.A         58  bodů 
1.-2.místo    Patrik Pastirčák / 8.B         58  bodů 
3.-5. místo    Vendula Donátová / 9.A       57  bodů 
3.-5. místo    Michal Navrátil / 9.B          57  bodů 
3.-5. místo    Sylvie Rosová / 9.B          57  bodů 

Žáky připravili Mgr. Jana Davidová, Mgr. Júlia Šicová,  
Mgr. Kristýna Bartoňová, Mgr. Lenka Valchářová, Mgr. Hana Mrlinová, 

Mgr. Magda Slováčková, Ing. Ivana Kupková, Mgr. Liběna Dopitová 

a Mgr. Tomáš Dopita. 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 
Úspěšní řešitelé okresního kola: 
5. ročník    okresní kolo  
6.-7. pořadí     Petr Chromčák / 5.A    10 bodů 

9. ročník    okresní kolo  
1.- 2. pořadí     Sylvie Rosová / 9.B     24 bodů 
10. pořadí      Petr Miniarik / 9.A      13 bodů 
12.-17. pořadí   Jan Hodoško / 9.A      12 bodů 
12.-17. pořadí   Jan Kincl / 9.A        12 bodů 

Žáky připravili Ing. Ivana Kupková, Mgr. Hana Mrlinová  

a Mgr. Tomáš Dopita. 
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BOBŘÍK INFORMATIKY 
Pod vedením paní učitelky Jany Holubcové se naši žáci zapojili 
do celostátní on-line IT soutěže pořádané Pedagogickou fakultou 
České Budějovice.  

Kategorie BENJAMIN  Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Marián Žabčík       6.B     220 bodů  
David Horák         7.A    209 bodů 
Jan Mikač          7.A     209 bodů  
Júlia Povýšilová      7.B     203 bodů 
David Klímek        6.A     188 bodů 
Marek Bubela        6.A     184 bodů 
Jakub Obr          7.A     176 bodů 
Markéta Chytilová     6.A     172 bodů 
Dalibor Kučera       6.A     168 bodů 
Kateřina Janečková    7.A     164 bodů 
Eliška Sedláčková    7.B     164 bodů 
Markéta Černotová    7.A     161 bodů 
Jakub Pospíšil       6.A     156 bodů 

Kategorie KADET     Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Sylvie Rosová       9.B     221 bodů   
Petr Miniarik        9.A     185 bodů 
Jan Hodoško        9.A     173 bodů 
Jan Kincl           9.A     173 bodů 
Noemi Savková      9.B     173 bodů 
Zuzana Surovcová    9.B    166 bodů 
Sára Seevaldová     9.B    177 bodů  
Pavel Hradil         8.A     165 bodů  
Dominka Martincová   8.B     165 bodů 

Kategorie MINI       Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Michal Gerža        5.B     157 bodů 
Petr Chromčák       5.A     145 bodů 
Kristýna Kocůrková    4.A     133 bodů 
Natálie Holčáková     5.A     129 bodů 
Anna Kumbárová     5.B     121 bodů 
Natálie Hurtová      4.A     117 bodů 
Jan Březovják       4.A     113 bodů 
Michal Klícha        4.A     109 bodů 
Barbora Melichaříková  4.B     109 bodů 
Vendula Sušňová     4.B     109 bodů 
Petr Uhřík          5.B     109 bodů 
Kateřina Kopecká     5.B     109 bodů 

Mgr. Jana Holubcová 

PYTHAGORIÁDA 

5. ročník    úspěšní řešitelé školního kola   
Petr Chromčák / 5.A       12 bodů 
Leonard Jankovský / 5.A     11 bodů 
Michal Gerža / 5.B         10 bodů 
Kateřina Kopecká / 5.B      10 bodů 
Kateřina Svižalová / 5.B       9 bodů 

6. ročník    úspěšní řešitelé školního kola 
Jiří Martišek / 6.B         13 bodů postup do okresního kola 
Michal Kašpar / 6.A        11 bodů postup do okresního kola 
Dalibor Kučera / 6.A       11 bodů postup do okresního kola 

7. ročník    úspěšní řešitelé školního kola 
Júlia Povýšilová / 7.B       10 bodů postup do okresního kola 

8. ročník    úspěšní řešitelé školního kola 
Patrik Pastirčák / 8.B       10 bodů postup do okresního kola 

 
Okresní kolo 
2.-3. místo    Patrik Pastirčák / 8.B        10 bodů 
6.-7. místo    Jiří Martišek / 6.B         13 bodů  
10.-12. místo   Leonard Jankovský / 5.A     11 bodů 
13.-18. místo   Petr Chromčák / 5.A       10 bodů 
40.-52. místo   Dalibor Kučera / 6.A          9 bodů 

Žáky připravili Mgr. Hana Mrlinová, Mgr. Magda Slováčková,  

Mgr. Tomáš Dopita a Mgr. Jana Holubcová. 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

Noemi Savková z 9.B postoupila do okresního kola, kde obsadila 
18. místo. 
Noemi Savková obsadila skvělé 1. místo za nejlepší výsledek 
ve Zlínském kraji v testování z jazyka českého devátých tříd  
a víceletých gymnázií. 

Mgr. Věra Šťastná 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
školní kolo        (13 žáků) 
1. místo   Noemi Savková / 9.B         55 bodů 
2. místo   Vendula Donátová / 9.A       53 bodů 
3. místo   Jakub Hekl / 9.A           52 bodů 
 
okresní kolo       (31 žáků) 
8. místo   Noemi Savková / 9.B    postup do krajského kola 

Žáky připravila Mgr. Dita Homolková. 



  

 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 
Ve dnech 14.2. a 21.2.2013 proběhlo školní kolo biologické 
olympiády. Letošní téma se týkalo ekosystému rybník a tudíž 
všech organismů spojených se sladkou stojatou vodou. Děkujeme 
všem účastníkům a blahopřejeme k pěkným výkonům. První tři  
v každé kategorii měli právo postoupit do okresního kola, avšak  
k tomu museli vypracovat vstupní úkol. Příští rok zase naviděnou. 

školní kolo: 
Úspěšní řešitelé kategorie C: 
1. místo    Petr Miniarik / 9.A        78,0 bodů 
2. místo     Vítek Šnajdara / 8.B       44,0 bodů 
3. místo     Noemi Savková / 9.B      40,5 bodů 
 
Úspěšní řešitelé kategorie D:  
1. místo     Martina Zralá / 7.B        54,0 bodů 
2. místo     Vendula Frydrychová / 7.B   48,0 bodů 
3. místo     David Horák / 7.A        44,5 bodů 

 

okresní kolo Kategorie D: 
2. místo    Martina Zralá / 8.A       
3. místo    Vendula Frydrychová / 7.B 

okresní kolo Kategorie C: 
4. místo    Petr Miniarik / 9.A         

Žáky připravili Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita. 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

Školní kolo  

6. ročník školní kolo  (37 žáků) 

1. místo    Dalibor Kučera / 6.A       69,1 % 
2.-3. místo   Jakub Pospíšil / 6.A        55,1 % 
2.-3. místo   Daniel Klímek / 6.A        55,1 % 
 
7. ročník školní kolo  (16 žáků)  
1. místo    David Horák / 7.A        77,9 %  
2. místo    Daniel Smílek / 7.B         63,4 % 
3. místo    Filip Goláň / 7.A          57,6 % 
 
8. a 9. ročník školní kolo  (64 žáků)  
1. místo    Noemi Savková / 9.B      71,0 bodů 
2. místo    Filip Karola / 8.A         65,5 bodů 
3. místo    Dominik Di Maio / 9.B      60,0 bodů  
 
Do okresního kola postoupila Noemi Savková, kde obsadila 
krásné 4. místo. Blahopřejeme. 

Žáky připravily Mgr. Jana Holubcová, Mgr. Dita Homolková 

 a Mgr. Lenka Šenkeříková. 
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PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 
Přírodovědný Klokan 2012/2013 se uskutečnil v učebně příro-
dopisu ve středu 17.10.2012. Zúčastnilo se ho 22 žáků osmých  
a devátých tříd. 

kategorie 8. a 9. třída 
1. místo    Filip Karola / 8.A        80 bodů  
2. místo    Martin Krhovják / 8.A     76 bodů 
3. místo    Patrik Pastirčák / 8.B     75 bodů 

Filip Karola obsadil v okresním kole 1. místo  
a Martin Krhovják 4.-6. místo. Blahopřejeme 

Žáky připravili Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita. 

POČÍTAČOVÉ DOVEDNOSTI A PŘÍRODOVĚDNÉ ZNALOSTI 
6. ročník soutěže připravilo Alcedo Vsetín ve spolupráci s rokytni-
ckou školou. Náplní soutěže byl test základních IT znalostí  
a vypracovaní prezentace, v letošním roce na téma „Naši ptáci“. 

Z našich žáků si v testové části nejlépe vedl Petr Chromčák z 5.A 
třídy, mezi oceněnými byli rovněž Anna Kumbárová a Michal 
Gerža oba žáci 5.B třídy.                                  Mgr. Jana Holubcová 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

Druhým rokem jsme se zúčastnili Logické olympiády. Soutěž je 
svým pojetím unikátní, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale 
rozhodující je především schopnost samostatného logického 
uvažování.  
V nominačním kole soutěžící vyplnili on-line test.  

Pořadí  v rámci školy: 
1. místo    Leonard Jankovský / 5.A  celorepublikový finalista 
2. místo    Petr Chromčák / 5.A     
3. místo    Lukáš Malý / 4.B 
         Filip Jaromír Večeřa  / 5.B 

1. místo    Jan Hodoško / 9.A      krajský semifinalista 
2. místo    Kamila Vichtorová / 9.B  krajský semifinalista  
3. místo    Sylvie Rosová / 9.B     krajský semifinalista 
          
Postup do krajského kola si v kategorie B (2. stupeň ZŠ a 
odpovídajích ročníků gymnázií) vybojovali Jan Hodoško,  
Sylvie Rosová, Kamila Vichtorová a v kategorii A (1. stupeň ZŠ), 
Leonard Jankovský. 

Leonard Jankovský v krajském klání v konkurenci 47 kraj-
ských semifinalistů zvítězil a postoupil do celonárodního kola. 

Soutěž pro žáky připravila Mgr. Jana Holubcová. 

JARNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC  
Školní soutěž 

1. místo   Kateřina Matošková, Patrik Bartoň, Jan Dobeš / 9.A  

2. místo   Michaela Babicová , Domink Di Maio, 
Miroslav Kovář / 9.A 

3. místo   Adéla Krejčí, Kateřina Janečková,  
Karolína Drlíková / 7.A 

4. místo   Kamila Vichtorová / 9.A, Jaroslav Maček /  9.B 

5. místo   Sára Seevaldová, Sylvie Rosová,  
Noemi Savková /  9.B 

Soutěž připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

GAMES4ENGLISH – ŘEČNILO SE ANGLICKY 
Tento školní rok, stejně jako minulý, měli žáci rokytnické základní 
školy možnost zdokonalovat se v anglickém jazyce a využívat při 
tom digitálních technologií. Škola na základě spolupráce 
s olomouckou organizací Euforall nabídla zájemcům volitelný kurz 
anglického jazyka pro 10 žáků, vedený dvěma učiteli. Hlavní cílem 
kurzu bylo osvojit si řečnické dovednosti a zdokonalit se v an-
glickém jazyce, zejména v konverzačních dovednostech. 
Vyvrcholením kurzu bylo školní kolo soutěže, během něhož žáci 
v anglickém jazyce přednesli příspěvek na stanovené téma. 
Následně se museli vypořádat s dotazy z řad porotců. Sylvie 
Rosová a Jan Kincl pak úspěšně reprezentovali naši školu 
v krajském kole, které se v květnu uskutečnilo v Olomouci. 
Výsledek školního kola: 1. Sylvie Rosová, 2. Jan Kincl,  
3. Sára Seevaldová / všichni 9.B. 

Mgr. Bohuslav Sedláček 
 

Žáky připravila Mgr. Dita Homolková. 
 



  

 

O KRÁLE PRAVOPISU 
Novinkou letošního roku se stala realizace pravopisné soutěže s názvem O krále pravopisu, která proběhla 6. 6. 2013 a byla určena žákům 
2. stupně. Přihlášení zájemci ve dvou půlhodinových blocích změřili své síly ve 20 rozličně zaměřených cvičeních. Písemnou formou se tak 
mohli přesvědčit o tom, že čeština je jazyk květnatý a orientovat se v pravopisných zákonitostech je občas celkem obtížné. Sveřepí šakali 
zavile vyli na bílý měsíc… i s touto notoricky známou filmovou hláškou, češtinářským oříškem, měli soutěžící co dočinění. Nutno říci,  
že všech 33 přihlášených žáků 6. – 9. ročníku k náročné práci přistoupilo s maximální soustředěností a snahou o co nejlepší výsledek.   
O tom, že jazyková správnost nám není lhostejná, svědčila živá debata po odevzdání vyplněných prací, vyžadující okamžité odpovědi. 
Králem však může být pouze jeden. V našem případě hovoříme spíše o královně – Noemi Savkové, žákyni 9.B, která pomyslnou korunku 
získala s vysokým náskokem nad svými vrstevníky. Zmiňme ale i ty nejúspěšnější reprezentanty konkrétních ročníků; z 6.A to byl Daniel 
Klímek, z 6.B Marián Žabčík, 7. ročník úspěšně zastoupila Kateřina Janečková ze 7.A s Júlií Povýšilovou ze 7.B. Zahanbit se nenechali ani 
osmáci - Eva Furiková z 8.A skončila celkově jako 2. v pořadí, chlapecké zastoupení posílil Vítek Šnajdara z 8.B. Zúčastněné ročníky uzavírá 

Pavlína Ondrušková z 9.A, která taktéž obsadila přední příčky.                        Mgr. Lenka Švachová a Mgr. Lenka Šenkeříková 
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PROJEKT EU PENÍZE ŠKOLÁM 
„EU peníze školám“ je název projektu spolufinancovaného z prostředků EU 
a MŠMT, který umožnil škole její další rozvoj zejména v oblasti využití ICT  
techniky ve výuce, jazykové vzdělanosti a v oblasti přírodovědných předmě- 
tů.Během dvou let byly do všech učeben II. stupně a čtyř učeben I. stupně  
nainstalovány interaktivní tabule s notebooky. Tato technika vyučujícím rozšiřuje možnosti ve vzdělávacím procesu zejména v jeho 
názornosti, poskytuje vyšší zaujetí žáků při výuce a zejména využití nejrůznějších interaktivních výukových materiálů k doplnění vlastního 
výkladu. Žáci si mohou díky technice lépe osvojit základy prezentace vlastní práce. Využití celkové investice ve výši 1,8 mil. Kč bylo 
podmíněno vytvořením 720 digitálních učebních materiálů a ty následně ověřit ve výuce. Část dotace byla dále využita na vzdělávání 
vyučujících cizích jazyků a zakoupení metodických materiálů a pomůcek. Podpora se týkala také přírodovědné oblasti. Za pořízení nových 
přírodovědných pomůcek a vybavení bylo nutno vytvořit a následně ověřit 76 pracovních listů, se kterými naši žáci pracovali v hodinách 
přírodovědy, přírodopisu a při terénní výuce na školní zahradě. Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR.         Mgr. Hynek Hromada 

TRADICE NA VALAŠSKU II 
Ve dnech 27. a 28. května se v rokytnické škole uskutečnila 
závěrečná aktivita projektu Vzdělávání bez hranic pod názvem  
Tradiční řemesla na Valašsku II. Projekt Vzdělávání bez hranic  
je financován z operačního programu Přeshraniční spolupráce ČR - SR 2009 až 2013. Do projektu se kromě naší školy zapojili čtyři 
vsetínské mateřské školy, základní škola Vsetín, Luh, středisko volného času ALCEDO Vsetín a ZŠ a MŠ Hugolína Gavloviča v Pruském na 
Slovensku. Město Vsetín a obec Pruské vystupovali v roli řídícího partnera. V průběhu dvou let byla naplánována celá řada vzdělávacích 
aktivit zaměřených na předškolní vzdělávání, základní i celoživotní. Tradiční řemesla na Valašsku II navazovala svým obsahem na aktivitu 
Tradiční řemesla na Valašsku I, kterou rokytnická škola organizovala již na podzim loňského roku. Obě setkání byla připravena pro žáky 
zapojených základních škol. Během tohoto dvoudenního setkání měli žáci možnost si prakticky vyzkoušet řemesla, která již dnes pomalu 
upadají v zapomenutí a seznámit se s různými výtvarnými technikami. Naši vyučující připravili celkem čtyři řemeslné dílny – práce s pedigem 
drátování, tkaní na tkalcovských rámech, ruční výroba papíru a potisk textilu. V pondělní podvečer využili účastníci aktivity prostředí školní 
zahrady, kde pro ně byla připravena grilovaná večeře na ohni a pro velké nenasyty také opékaní špekáčků. Ve spolupráci se vsetínskou 
hvězdárnou organizátoři plánovali rovněž noční pozorování oblohy, pro velkou oblačnost a deštivé počasí však muselo být terénní 
pozorování zrušeno. Pro uskutečnění společných setkání, bylo nutné v prostorách rokytnické školy v minulosti připravit nezbytné materiálně-
technické zázemí a vybavení. Ve škole tak v průběhu srpna a září 2012 byla zbudována řemeslná dílna, jejíž součástí je rovněž keramická 
pec a 12 valašských kolovrátků, tkalcovský stav a tkalcovské rámy, vybavení pro ruční výrobu papíru, práci s pedigem či drátování. 
K společnému setkávání s partnery byl vybudován ve školní zahradě kamenný amfiteátr. Za účelem vzdělávacích aktivit, které se uskutečnily 
ve venkovních prostorech, byla dále předlážděna vycházková plocha před pavilonem II. stupně. Na této ploše je nejen z důvodů 
vzdělávacích, ale i symbolických, vyobrazena slepá mapa ČR a SR. Společný projekt právě v těchto dnech pomalu končí. Nicméně věříme, 
že spolupráce s našimi partnery bude pokračovat v přátelské atmosféře, která panovala při všech setkáních, i v létech budoucích. Ředitelství 

školy děkuje všem vyučujícím a žákům, kteří se podíleli na přípravě a úspěšném chodu projektu.                                      Mgr. Hynek Hromada 

ROKYTNICE OŽILA TRADICEMI 
Měsíc říjen patřil v naší škole tradičním valašským řemeslům 
a zvykům. 10. a 11. října se v rámci projektu Vzdělávání bez  
hranic v naší nově vybudované řemeslné dílně setkalo 60 žáků 
ze ZŠ Luh, ZŠ Pruské a z naší školy. Během dvou dnů si žáci vyzkoušeli techniky zpracování ovčí vlny - předení na kolovrátku a plstění. 
V keramické dílně vytvořili krmítka pro ptáky, která byla v zimě umístěna na školních zahradách. Ručně vyráběli lisovaný jablečný mošt, pekli 
čerstvý štrůdl a sušili jablíčka. Jablečné lahůdky všem zúčastněným zpříjemnily společný večer u ohně na školní zahradě a jen se  
po nich zaprášilo. Jedna ze čtyř pracovních dílen byla v naší Fairtradové škole věnována globálním problémům a příznivým vztahům 
v kolektivu. Účastníci měli také možnost ochutnat Fair Trade výrobky. Tradiční řemesla k nám 29. října přivedla také pedagogické pracovníky 
ze vsetínských základních i mateřských škol a ZŠ a MŠ Pruské. Učitelé plstili ovčí vlnu, spřádali ji na kolovrátku i vřetánku, tkali textil  
na rámu a seznámili se s různými technikami dekorování keramických výrobků. Získané dovednosti využijí na svých školách ke zpestření 
výuky výtvarné výchovy a pracovního vyučování. Pracovní dílny na setkáních odborně vedli Mgr. Jitka Dvorská ze Střediska volného času 
Domeček ve Valašském Meziříčí a učitelé naší školy.                                                                                                         Mgr. Liběna Dopitová 

 



  

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 
Každý rok se už tradičně koná školní kolo konverzační soutěže  
v anglickém jazyce. Letos proběhlo v lednu v průběhu dvou týdnů. 
V úterý 8. ledna 2013 se 16 žáků 9. tříd podrobilo písemnému 
testu z gramatiky, porozumění textu a poslechu. O týden později 
došlo na nejdůležitější část – konverzaci. Nejlepších úspěchů 
dosáhli: 
1. místo: Eva Cetlová, 9.A; Jan Kincl, 9.A 
2. místo: Dominik Di Maio, 9.A 
3. místo: Noemi Savková, 9.B 
V okresním kole školu reprezentovali Eva Cetlová a Jan Kincl.  
A že to bylo náročné, posuďte sami. Soutěž zahrnuje: 
I. Reading part: porozumění textu; výběr slov do věty; gramatika 
II. Listening part: doplnění slov do textu nebo odpověď na otázky 
    nebo přiřazení slov  
III. Speaking part: představení se; konverzační téma 
1. My family and friends 
2. Leisure time, hobbies 
3. Weather, seasons of the year  
4. Food, drinks, shopping 
5. Sports and games 
6. My country, Prague. My town 
7. Travelling, means of transport 
8. Clothes and fashion 
9. Culture, theatre, cinema, TV, music, reading 
10. Great Britain, London!!!  

Mgr. Milada Vaňková 
 

5. ŠKOLNÍ PLES 

V pátek 25. 1. 2013 se v rokytnické škole konal v pořadí již 5. školní ples, kterého se zúčastnili žáci II. stupně a zaměstnanci školy. Program 
plesu byl velmi pestrý. Hudební doprovod zajišťovala živá kapela Hany Mrlinové. Klasické plesové skladby byly doplněny rovněž o moderní 
muziku. Pro soutěživé typy byly připraveny taneční i netaneční soutěže. Kdo neuspěl v těchto kláních, měl možnost zkusit své štěstí 
v tombole a získat některou z mnoha cen. V průběhu plesu dvakrát vystoupila taneční skupina Tancklub Vsetín. Jeho členové ukázali,  
že bravurně ovládají společenské i moderní tance. Závěr této společenské události byl ve znamení volby a následného vyhlášení Miss  
a Missáka. Nejsympatičtější dívkou plesu byla zvolena Sára Seevaldová z 9.B a Misákem plesu se stal Jan Hodoško z 9.A. Role moderátorů 
večera se ujali Josef Kotrla a Júlia Povýšilová. Ples organizoval Školní parlament pod vedením paní Opletalové, které za to patří velký dík! 
Vysoký počet zakoupených vstupenek žáky i zaměstnanci školy byl vynikající vizitkou pořadatele. Nevěříte? Tak příště přijďte i Vy  
a přesvědčte se sami.                                                                 

Júlia Povýšilová, 7.B 

STUDIJNÍ ZÁJEZD V ANGLII A AMSTERDAMU 

Každý druhý rok pořádá rokytnická škola poznávací zájezd do Velké Británie, tentokrát i se zastávkou do další evropské metropole 
Amsterdamu. Po přejezdu Německem a Belgií jsme ve Francii nastoupili do eurotunelu. Cesta tunelem byla pro všechny velkým zážitkem. 
První zastávkou v Londýně byl Buckinghamský palác, kde sídlí královna Alžběta II. Po shlédnutí výměny stráží jsme měli možnost se vyfotit 
s vojáky na koních. Cestou na Londýnské oko jsme se zastavili ve Westminsterském opatství, kde se konala před dvěma lety svatba prince 
Williama a Kate Middletonové. Po prohlídce světoznámého Big Benu většina z nás navštívila Londýnského oko, odkud byl nádherný výhled 
na celý Londýn. Cestou zpět jsme zavítali do 4D kina, jehož návštěvu si nemohli vynachválit děti i dospělí. Noc jsme strávili v rodinách, 
jejichž členové byli velmi milí a vstřícní. Prohlédli jsme si dům, abychom poznali, jak to zde funguje. Docela jsme si s nimi i anglicky 
popovídali a  z rodin jsme si odnášeli neobyčejné dojmy a postřehy. Třetí den patřil návštěvě  Přírodovědného muzea, kde byla snad 
všechna zvířata z celého světa. Zejména kluci zavítali do Vědeckého muzea, kde byly k vidění převážně technické exponáty, např. 
lokomotivy, parní motory, ale také sbírky z letectví a podobně. Projeli jsme se nejstarším metrem na světě a DLR vláčkem na Greennwich, 
který jezdí sám, bez řidiče. Někteří z nás navštívili i Madame Tussand´s, což je v současnosti jedna z nejlákavějších londýnských turistických 
atrakcí. Je to voskové muzeum se slavnými figurami herců, zpěváků, politiků a dalších významných celebrit. Čtvrtý den jsme se rozloučili 
s hostitelskými rodinami a odjeli do  Leeds Castlu, což je ohromný vodní hrad, který je známý jako jedno z nejromantičtějších míst v celé 
Británii. Následovala návštěva historických měst Rochester a Canterbury. Při návratu k britským hranicím byl již z dálky vidět Doverský hrad 
a krásné bílé útesy. Po nalodění se na trajekt jsme pluli do Calais. La Manche byl úžasný! I přes menší závratě a třeskutou zimu  jsme  
alespoň na chvíli vyšli na palubu. Pohled na nekončící moře byl pro nás nezapomenutelným zážitkem. Po přejezdu do Francie jsme  
se ubytovali v  hotelu F1. I přes velkou únavu jsme si povídali o předešlých zážitcích nejméně do půlnoci. Pátý den jsme se vydali  
do Amsterdamu na prohlídku města spojenou se sjížděním graftů – kouzelných amsterdamských vodních kanálů s výhledem na úzké, 
vysoké stavby. Dostali jsme se i k nejstaršímu domu v Amsterdamu z roku 1420, kde si náhle uprostřed rušného města v parčíku můžete 
vychutnat klidnou, pohodovou  atmosféru. K večeru jsme se vydali na cestu domů. Zájezd se nám velmi líbil a doufáme, že budeme mít brzy 
možnost tato zajímavá místa opět navštívit.  

Pavlína Ondrušková, 9.A 
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VÍTÁNÍ JARA HUDBOU 
V pátek 22. března se nesly budovou naší školy tóny cimbálové 
muziky. Po dvou letech jsme opět přivítali oblíbenou hudební 
skupinu Réva ze Zlína.  Její členové nás v  hodinovém programu 
provedli několika hudebními styly – zazněly písně lidové, jazzové  
a rockové. Stranou nezůstala ani vážná hudba. V programu „uši-
tém na míru“ dvěma odlišným věkovým skupinám si přišli na své  
i milovníci večerníčkových melodií. Naši mladší žáci se tak mohli 
se zatajeným dechem zaposlouchat například do melodie 
doprovázející na svých dobrodružných výpravách postavu 
Křemílka a Vochomůrky. Pozornost každého z nás skupina 
upoutala také prostřednictvím soutěžních úkolů, které  
se vztahovaly ke konkrétním písním. Po každé správné odpovědi 
následovala malá sladká odměna. Velmi uvolněnou atmosféru 
dovršila soutěž Rokytnice hledá Super Star a následná 
„minidiskotéka“. Žáci 2. stupně byli mile překvapeni už první 
písničkou – hit od Metallicy bravurně zahraný na cimbál, housle, 
klarinet a kontrabas nemáte možnost slyšet každý den. Mozartův 
Turecký pochod jistě oslovil i ty, kteří se vážné hudbě obloukem 
vyhýbají. Ani zde nechyběly soutěžní otázky. Vzpomínáte si, jak  
se nazývá země původu cimbálu? Originální vystoupení nás 
neobohatilo pouze po hudební stránce, ale nenásilným způsobem 
jsme si mohli zopakovat i hudební názvosloví. Hudba, založená  
na prožitku, tak byla velmi příjemným ukončením pátečního dne  
ve škole. 

Mgr. Eva Švachová 
 



  

 

MINIVOLEJBALISTKY TŘETÍ V KRAJI 
V pátek 19. dubna se konalo na ZŠ TGM v Bojkovicích krajské 
kolo v minivolejbale dívek a chlapců. Okres Vsetín reprezentovalo 
družstvo děvčat ze ZŠ Rokytnice ve složení – ADÉLA KREJČÍ, 
KATEŘINA JANEČKOVÁ, ALŽBĚTA DOLEŽELOVÁ, KAROLÍNA 
DRLÍKOVÁ. V kategorii dívek bojovalo o postup do celore-
publikového kola celkem pět týmů, domácí škola postavila družstva 
dvě. Rokytnické minivolejbalistky po celou dobu turnaje předváděly 
krásný volejbal a bojovnost. Bylo vidět, že volejbal je pro ně sport 
číslo jedna. V prvním zápase, který byl velmi vyrovnaný, nastoupily 
proti Bojkovicím A. Domácímu týmu do vítězného konce pomohli 
diváci a známé prostředí. Následovala děvčata Bojkovice B, která 
byla snadnějším soupeřem. Rokytnice si připsala dva body  
za vítězství. Ve třetím zápase Áďa, Kačka, Bětka a Kája hrály 
s týmem ze Zlína. Utkání se nejdříve pozitivněji vyvíjelo pro Zlín. 
Holky z Rokytnice ale v druhém setu ukázaly, že to nevzdávají, 
zabojovaly a rozhodovalo se v tajbrejku, v němž se po střídání 
stran štěstí obrátilo na stranu soupeře. Posledním soupeřem byly 
holky z Kroměříže. Naše čtveřice šla v tomto utkání za jasným 
cílem - vyhrát a získat pohár, což se rokytnickým hráčkám povedlo, 
zvítězily s velkým bodovým rozdílem. Po sečtení všech bodů 
krajské kolo v minivolejbale dopadlo následovně 1. místo ZŠ 
Bojkovice A; 2. místo ZŠ Zlín, Okružní; 3. místo ZŠ Vsetín, 
Rokytnice; 4. místo ZŠ Kroměříž, Slovan; 5. místo ZŠ Bojkovice B. 
V kategorii chlapců zvítězil opět tým z Bojkovic. Děvčata  
za předvedený výkon velmi chválím a děkuji jim za pěknou 
reprezentaci školy. Přeji jim další krásné úspěchy ve volejbale. 
Velké poděkování patří také Lence Michálkové, která děvčata 

trénuje.                                                    Mgr. Lenka Šenkeříková 

NÁVŠTĚVA OPEN GATE 
V lednu navštívili žáci ze Základní školy v Rokytnici a Základní 
školy Sychrov prestižní školu OPEN GATE v Praze, Babicích. 
Celou akci pro děti, které navštěvují Klub nadaných dětí 
v Rokytnici, připravila Mensa ČR. Cílem exkurze bylo nabídnout 
nadaným dětem studium na této moderní škole. A co po návratu 
řekli sami účastníci? Cesta do Prahy nebyla příliš zábavná. V Brně 
jsme měli technickou nehodu, tak jsme museli čekat na druhý 
autobus a tím jsme si vysloužili tříhodinové zpoždění. Ve škole 
jsme nejdříve zavítali do promítacího a divadelního sálu. Poté jsme 
zhlédli jídelnu, kde nás čekalo občerstvení. Byli jsme hodně 
zvědaví, jak vypadají tamní třídy. Mohli jsme si vybrat, kterou třídu 
si chceme prohlédnout. Hostitelé nám také ukázali ubytování 
zdejších žáků, bylo pěkné. Děti měly ve škole také knihovnu.  
No a v čem je tato škola jiná? Od páté třídy se už vůbec nic nedělá 
„česky“, samá angličtina. Žáci nemají vyučovací hodiny, ale 
výukové bloky. Každý rok se navyšuje počet předmětů 
vyučovaných anglicky. Studenti jsou povinni nosit školní uniformy. 
Žáci mají k dispozici 40 různých zájmových kroužků. Děti  
na internátě musí mít alespoň jeden kroužek. Mají tam dokonce  
i stáj s koňmi a poníky, výběh s boudou pro kozy a ovce. Zájezd  
do školy OPEN GATE se nám velice líbil a pěkně jsme si užili celý 
výlet. Za všechny účastníky Kristýna  

Mgr. Renáta Haschková,  
Kristýna Kocůrková a Leonard Jankovský, žáci 4. a 5. třídy 

 

 

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTEZŮ 
V úterý 2. dubna na naši školu zavítala vzácná návštěva – mistryně světa, čtyřnásobná účastnice olympijských her, bronzová medailistka 
z Atlanty a držitelka českého rekordu v trojskoku - Šárka Kašpárková se svým trenérem a manželem Michalem Pogányem. Šárka 
Kašpárková je jedním z patronů projektu Odznak všestrannosti olympijských vítězů, jehož cílem je zvýšení osobní aktivity školáků. Tento 
atraktivní pohybový program založili dva čeští olympijští vítězové v desetiboji Robert Změlík a Roman Šebrle. Po přivítání oba hosté 
prozradili něco o sobě a o své sportovní kariéře. Během besedy si žáci mohli prohlédnout a potěžkat medaile, které trojskokanka získala. 
Šárka Kašpárková seznámila žáky s projektem. Sdělila jim, proč se oba zmiňovaní pánové rozhodli tento program založit a šířit mezi děti 
školou povinné. Projekt má školáky motivovat k pohybové aktivitě, zlepšit jejich fyzickou kondici a preventivně působit v oblasti patologických 
jevů. Každý si může díky tomuto proramu ověřit svou kondici v běhu, skocích, hodech, shybech, plavání, aj. Motivačně si každý může 
zasoutěžit v „malém desetiboji“, projekt totiž zahrnuje deset disciplín. V rámci programu mohou sportovci získat podle úrovně dosažených 
výsledků čtyři odznaky – bronzový, stříbrný, zlatý a diamantový. Jednotlivé výkony se zapisují do záznamové knížky „ovéčka“. OVOV je 
určeno pro každého. Zapojit se může celá rodina. Jelikož beseda byla o pohybu, nezůstali žáci sedět na lavičkách a žíněnkách, dobrovolníci 
si vyzkoušeli jednu z disciplín – švihadlo. Úkolem bylo naskákat za 1 minutu co nejvíce přeskoků. Šárka Kašpárková rovněž soutěžila  
a podle předpokladů bezkonkurenčně zvítězila. Odvážlivci byli za pěkné výkony oceněni sladkostí a potleskem spolužáků. Zapojila se i paní 
učitelka Lenka Šenkeříková. Po konečném sčítání Michal Pogány oznámil, že paní učitelka svým počtem přeskoků přes švihadlo stanovila 
nový pedagogický rekord. Závěr besedy byl vyhrazen dotazům. Na památku setkání s českou atletickou legendou žáci obdrželi fotografii 
s podpisem trojskokanky. Za pěknou hodinku povídání o tom, že pohyb je důležitý, jménem všech zúčastněných děkujeme!  
Heslo projektu zní: „VŠESTRANNOST JE CESTA K VÍTĚZSTVÍ“, tudíž nezapomínejte, že i skvělý hokejista musí umět kotoul  
či výmyk, výborný atlet také trefí koš z dvojtaktu. S úsměvem a odhodláním hurá do sbírání odznaků! 

Mgr. Lenka Šenkeříková 
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SKŘIVÁNCI NA JAŘE ZPÍVALI „O BUDULÍNKOVI“ 
Byl jednou jeden chlapeček. Jmenoval se Budulínek a bydlel 
v chaloupce u lesa s dědečkem a babičkou.... Tak začíná známá 
pohádka, ale také každé hudebně divadelní vystoupení dětí 
z pěveckého sboru Skřivánek letos na jaře. S operkou Zdeňka 
Svěráka a Jaroslava Uhlíře „Budulínek“, kterou děti nahrály 
jednoho dubnového dopoledne v nahrávacím studiu Alceda, už 
v květnu potěšily jak pacienty z oddělení LDN vsetínské 
nemocnice, tak i klienty Domova Jabloňová. Děti si ke svému 
divadelnímu představení samy malovaly kulisy a pomocí kostýmů 
a rekvizit pomáhaly dotvořit příběh. V neděli 2. června vystoupily 
děti se svým představením také pro širokou veřejnost v Panské 
zahradě na Dni děti s Annou.                       Mgr. Kristýna Bartoňová 

 

PROJEKT “VYBERME SI ZDRAVÍ“ 
V listopadu tohoto školního roku se žáci 4. tříd naší školy zapojili 
do projektu „Vyberme si zdraví“, který realizovala Krajská 
hygienická stanice Zlínského kraje. Projekt byl zaměřen na zvýšení 
znalostí žáků v oblasti zdravé výživy. Žáci získávali potřebné 
poznatky v hodinách přírodovědy a to hlavně pomocí zajímavých 
pracovních listů s názornými obrázky. Dnes proto všichni vědí, 
které potraviny jsou zdravé, které naopak nezdravé, ale třeba také 
kolikrát denně bychom měli určité potraviny do jídelníčku zařadit. 
Na závěr projektu si všichni mohli své znalosti ověřit při interaktivní 
hře ve škole. Nejlepší „odborníci na zdravou stravu“ obdrželi 
diplom. 

Mgr. Renáta Haschková a Mgr. Júlia Šicová 

 
. 



  

 

VÁŽÍME SI SVÉHO ZDRAVÍ ANEB JARNÍ SPANÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ PŘI ZŠ ROKYTNICE 
Kampak se to hnaly děti v pátek 17. 5. 2013 s batůžky a spacími pytli? Přece na společnou oblíbenou akci Spaní ve školní družině tentokrát 
pod názvem „Pečujeme o své zdraví“. V 16:30 zamávaly děti rodičům a radostně se ubytovaly v třídách školní družiny. A nebyla to žádná 
nuda. Do 19 hodin probíhalo na školní zahradě povídání s lidmi, kterým osud nepřál, tolik jako většině z nás. Ale oni nám ukázali, že krásný 
a bohatý život lze zvládnout i s určitým handicapem nebo omezením. Předvedli dětem pomůcky, které používají ke zjednodušení činností, 
pohybu a komunikaci. Studenti Střední zdravotnické školy zároveň dětem připravili stanoviště s ukázkami a plněním úkolů první pomoci  
a zdravovědy. Po společné večeři jsme se dále bavili na zahradě – hráli hry, připravili ohniště, opékali špekáčky a zpívali písničky. Večer 
jsme zakončili stezkou odvahy. Svítící lampičky a strašidla děti vedly po škole i mimo ni – někdo se bál, jiný méně. Vystrašené, ale i unavené 
se děti zachumlaly do spacáků, ze kterých koukaly jen hlavičky. Kromě pár ponocujících jedinců se už o půlnoci v družině spalo. Ráno jsme 
společně posnídali, uklidili svoje věci a chystali se domů. Tak děti překonaly sebe i svůj strach a diplom s odměnou na rozloučenou jim bude 
připomínat zajímavé zážitky. Děkuji všem, kteří se na akci podíleli, za pomoc a péči o děti. 

Marie Vašutová, vedoucí vychovatelka ŠD  

 

Marie Vašutová, vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Vsetín, Rokytnice 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 1. A 2. ROČNÍKU 
V týdnu od 18. do 22. února 2013 pořádala ZŠ Rokytnice  
ve Velkých Karlovicích na Kyčerce lyžařský výcvik, kterého  
se zúčastnilo 33 žáků z prvních a druhých tříd. Sněhové podmínky 
byly stejně jako loni vynikající, v průběhu týdne vydatně sněžilo,  
a tak občasné pády doprovázející první lyžařské krůčky, byly jako 
do peřinky. Malí lyžaři, rozděleni podle úrovně lyžařských 
dovedností do čtyř družstev, pod vedením instruktorů rozvíjeli  
a zdokonalovali od pondělí do pátku své lyžařské umění. Výcvik 
byl zakončen závodem v obřím slalomu. Závodili začátečníci  
i pokročilí lyžaři. Loňské vítězství obhájil Matyáš Dědek (2.A),  
na 2. místě se umístil Jan Hrubý (2.A) a 3. příčku obsadila  
Nela Šerá (2.B). Ocenění si však zasloužili všichni, kteří se závodu 
zúčastnili. Kromě lyžařských zkušeností si děti odvezly také 
diplomy, drobné dárečky a radostné vzpomínky na mnohé zážitky.  

Mgr. Kristýna Bartoňová 

DĚTI Z ROKYTNICKÉHO SKŘIVÁNKU ROZDÁVALY RADOST ZPĚVEM 
Děti z hudebního kroužku Skřivánek ze ZŠ Rokytnice předávaly radost ze zpěvu na několika předvánočních akcích. První vystoupení se 
konalo 4. prosince 2012, kdy děti svým zpěvem potěšily pacienty na oddělení LDN vsetínské nemocnice. Hned ve středu 5. prosince pak děti 
na Mikulášském dni ve Vsetíně za zpěvu koled rozsvěcovaly s Mikulášem a jeho družinou vánoční strom a následující den, 6.prosince, 
vytvářely předvánoční atmosféru klientům Domova Jabloňová (Diakonie). Za svůj výkon si odnesly nejen krásné vánoční dárečky, ale hlavně 
hřejivý pocit z toho, že dokázaly udělat radost druhým. V hudebním kroužku zpívá 21 dětí z 1., 2. a 3. ročníku základní školy a dvě další 
dívky občas „hostují“ jako flétnistky. Děti zpívají s chutí a elánem, což opět ocenili nejen již zmínění posluchači, ale i mnozí cestující 
v autobuse linky č. 5, kde se děti před vystoupeními (stejně jako loni) zcela spontánně  „rozezpívávaly“. Poděkování si zaslouží také rodiče 
zpěváčků, kteří své děti ve zpívání podporují, proto i pro ně přichystal Skřivánek předvánoční vystoupení.  

Mgr. Kristýna Bartoňová, vedoucí hudebního kroužku 
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MLADÝ ATLET 2012 

I ve školním roce 2012/2013 se žáci naší školy zúčastnili 
Mezinárodních atletických závodů o „Pohár mladého atleta“. 
Družstvo žáků naší školy obsadilo celkově 4. místo. Závodů  
se účastnila družstva z Polska, Hlučína a družstva šesti základních 
škol ze Vsetína. Mimořádného úspěchu dosáhly dvě dívky naší 
školy, získaly ve své kategorii 1. místo.  
Vítězkou mezi žákyněmi 4. ročníku se stala Karolína Daňková. 
Vítězkou mezi žákyněmi 5. ročníku se stala Klára Goláňová, 
Anna Kumbárová obsadila 3. místo. 
sestava týmu: 
Adéla Foltýnová / 3.A, Kristýna Holíková / 3.A, 
Karolína Daňková / 4.A, Nikol Vráblíková  / 4.B,  
Anna Kumbárová / 5.B, Klára Goláňová / 5.B,  
Adam Turek / 3.B, Michael Medved / 3.B, 
František Vodák / 4.B, Štěpán Žůrek / 4.B,  
Dominik Matoška / 5.B, Petr Chromčák / 5.A 

Žáky připravily Mgr. Kristýna Bartoňová, Mgr. Lenka Valchářová,  
a Mgr. Renáta Haschková. 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 
Letošního lyžařského kurzu se zúčastnilo celkem 36 žáků ze 7. tříd. Ubytovaní jsme byli opět v hotelu Kahan v obci Horní Bečva. Samotný 
kurz měl podle plánu probíhat celý týden v lyžařském areálu Solisko, který nabízí více možností lyžování jak pro začátečníky, tak i pro 
pokročilé lyžaře. Navíc jsme měli všechny sjezdovky sami pro sebe. Tak tomu bylo po tři dny, kdy kurzu přálo i slunečné počasí.  
Po středeční teplé noci na sjezdovkách ubylo značné množství sněhu, proto jsme se přesunuli na vedlejší sjezdovky v areálu Rališka, kde 
jsme strávili dva dny. Sjezdovky jsou zde jednak delší a náročnější, jednak zde také probíhaly lyžařské a snowboardové kurzy jiných škol,  
z těchto důvodů museli být žáci více obezřetní a dbát na bezpečnost. Navíc v tomto areálu někteří sedmáci mohli poprvé vyzkoušet jízdu  
na sedačkové lanovce s lyžemi. V tomto směru je nutné žáky 7.A a 7.B pochválit za vzorné chování, které provázelo celý kurz. Bohužel se 
nám nepodařilo uskutečnit závody ve slalomu. Na svahu se žákům věnovali tři instruktoři L. Šenkeříková, T. Dopita, H. Hromada  
a zdravotnice H. Řehánková pečovala o bolístka sedmáků. Po celodenním lyžování mohli žáci využít k relaxaci bazén a večer vyslechnout 
několik přednášek o lyžování. Třetí den, jak se říká, je kritický, proto se lyžovalo jen v dopoledních hodinách a odpoledne se konal turnaj 
v bowlingu. Poslední večer si sedmáci chtěli patřičně užít, tradičně proběhl rej masek spojen s diskotékou. Při pátečním obědu žáci obdrželi 
osvědčení se zněním, že již patří mezi lyžaře. Rozloučili jsme se s lyžařským kurzem v roce 2013 a zhodnotili jej jako úspěšný. Na závěr 
nechyběla ani sladká tečka.  

Mgr. Lenka Šenkeříková 

„Na základní škole každá třída zažije lyžák jen jednou, proto všechny vzpomínky, překvapení a události si budeme pamatovat ještě dlouho. 
Nikdy nezapomenu na chvíle, kdy jsme byli všichni spolu a hráli hry. Na svahu jsme se všichni naučili několik nových a užitečných věcí  
a triků, které určitě v budoucnosti využijeme na svazích. Mně osobně lyžák přinesl „něco“, co by mi nic a nikdy nic jiného nepřineslo.“ 

Vendula Frydrychová, 7.B 
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OPEN GATE V ROKYTNICKÉ ŠKOLE 

Dne 7. listopadu proběhla v ZŠ Vsetín, Rokytnice přednáška o gymnáziu OPEN GATE. Toto osmileté gymnázium sídlí v Babicích u Prahy  
a je prvním českým gymnáziem, které umožňuje českou i mezinárodně uznávanou maturitu. Účastníci přednášky, děti i rodiče, byli 
překvapeni, co škola svým studentům může nabídnout. V první řadě nás okouzlilo prostředí samotné školy, všechny budovy mají zajímavá 
architektonická řešení a zároveň zapadají do okolní přírody. Obdivovali jsme také širokou nabídku možností, které škola žákům nabízí. A to 
jak po stránce samotného studia, tak také velký výběr mimoškolních aktivit. Nejvíce nás, tedy učitele, pedagogy, potěšilo, že nejdůležitějším 
kritériem pro přijetí na tuto prestižní školu je nadání a chuť dětí něco dokázat. Studium je přístupné všem dětem díky Nadaci manželů 
Kellnerových. Děkujeme paní ředitelce Halfarové z Nadace The Kellner Family Foundation, že za námi vážila dlouhou cestu a trpělivě 
odpovídala na všechny naše dotazy. 

Mgr. Renáta Haschková, vedoucí Klubu nadaných dětí při MENSE ČR 

POJĎTE S NÁMI SÁZET STROMY 

Rokytnická škola v jarních měsících úspěšně zahájila realizaci projektu „Dřeviny a ptáci v zahra- 
dě“, jehož cílem je rozšíření školního arboreta o dvacet nových dřevin a vytvoření příznivého  
prostředí pro život ptáků a jejich pozorování. Tento projekt je financován z prostředků Revolvin- 
gového fondu Ministerstva životního prostředí. Projekt rokytnické školy byl v minulém roce zařa- 
zen mezi desítky dalších, které se rozhodlo ministerstvo podpořit. Ve školní zahradě se objevi- 
lo dvacet nových druhů stromů a keřů, čímž vznikla nová zákoutí pro příjemný pobyt dětí v zahradě, zvýšila se druhová pestrost rostlin  
a věříme, že osázené meze poskytnou drobným pěvcům úkryt a možnost k hnízdění. Každá vysazená dřevina, včetně asi třicítky dalších již 
dříve vysazených, bude postupně opatřena popisným štítkem s botanickým názvem. Tyto štítky jsou vyrobeny z pálené keramické hlíny  
a na výrobě se podíleli žáci v pracovních činnostech. Součástí projektu je rovněž zmapování jednotlivých druhů ptáků žijících ve školní 
zahradě a vytvoření elektronického atlasu. Na pořizování fotografií ptačích druhů za pomocí digiscopu a tvorbě atlasu se budou opět podílet 
samotní žáci. Příprava akce začala koncem dubna, kdy se žáci devátých ročníků poprali z tuhou, jílovitou půdou svahu kopce Bečevná  
a vykopali jámy pro nové dřeviny. Ve čtvrtek 9. května odpoledne na školní zahradě rokytnické školy zařinčely rýče, lopaty a hrábě. Žáci 
pozvali své rodiče i sourozence, aby si společně zasadili rodinný strom. Mnozí ze zúčastněných sázeli stromy poprvé, proto na správný 
postup prací dohlíželi chlapci ze 7.A, kteří každému rádi poradili tu se správným poměrem zeminy, tu s umístěním kůlu ke stromu nebo 
správnou zálivkou. Více než čtyřiceti unaveným „zahradníkům“ připravila děvčata z téže třídy Fairtradovou kávu a čaj z bylinek 
vypěstovaných na školní zahradě. K večeru jsme se všichni sešli u ohně, opekli si špekáčky a každý svému nově vysazenému stromečku 
popřál hezké poselství do života. Naše rokytnická školní zahrada je opět o něco bohatší a krásnější. 

Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita 

KOHO PÁLÍ NEPÁL 
Na ZŠ Vsetín, Rokytnice se 8. října konala beseda  s názvem „Koho pálí Nepál“. Své zážitky a postřehy z cesty po Nepálu vyprávěl  
v 8.B Ing. Jan Plšek. Částkou zaplacenou za besedu žáci přispěli na výstavbu dětského domova pro tibetské děti a sirotky v nepálském 
Káthmandú. Výstavu fotografií z Nepálu si bylo možné prohlédnout ve vestibulu kina Vatra.  
Zde je pár postřehů žáků … 
Tato přednáška byla hodně zajímavá. Myslel jsem si, že to bude nuda, ale byl jsem překvapen. Hodně mě bavil test. Dozvěděl jsem se nové 
informace, např. lidé v Nepálu si váží věcí a jsou velmi štědří.                                            Jakub Maniš 

Líbily se mi obrázky a krátké filmy. Bylo to velmi zajímavé. Pobavilo mě, jak se chovali vesničané, když poprvé viděli bělocha. Dozvěděla 
jsem se, jak bydlí, že jsou velmi pohostinní, rozdají návštěvě i jídlo, které mají na týden. Ke každému jídlu podávají rýži a musíte jíst pouze 
pravou rukou, kterou považují za čistou.                                                     Lucie Rybnikářová 

Bylo to velmi zajímavé a hodně jsem se o Nepálu dozvěděla. Zaujalo mne, že pokud je někdo navštíví, pohostí ho vším, co mají, považují  
za nezdvořilost, když někdo  přichystané jídlo nedojí. Lidé se tam dopravují hlavně autobusy. Jezdí se vlevo. V Nepálu napočítáte 103 národ-
ností. Národní měnou jsou rupie.  Žák, který získal v testu nejvíc bodů, obdržel na památku obrázek fotografie z Nepálu.  

Eva Machalová 
Moc se mi líbila úvodní prezentace a obrázky. Pan Plšek Nepál navštívil v roce 2009 s kamarádem z Česka a Německa. S nimi cestovali 
čtyři nosiči. Nepál je velmi chudá země, ale lidé tam umí být  velmi šťastní.                                         

Anna Žárská 

Mgr. Věra Šťastná, školní metodik prevence 

 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  
Ve školním roce 2012/2013 v oblasti prevence rizikového chování působili vybraní žáci 8. a 9. tříd. Z 9. tříd aktivně pracovala Vendula 
Donátová a Sára Seevaldová. Z 8. tříd byli vybráni peer aktivisté, kteří absolvovali proškolení v centru Vážka - Josef Kotrla, Kristýna 
Adámková, Vítek Šnajdara, Magdaléna Štenclová a Sabina Calabová. Tito vybraní žáci obdrželi potvrzení a pracovali ve skupinách v 6. a 7. 
třídách po celý školní rok. Každá třída II. stupně se zúčastnila v rámci prevence rizikového chování zajímavých besed. Záměrem celoroční 
práce i přednášek v oblasti prevence bylo pozitivní ovlivnění postojů  i zájmů žáků naší školy, nalézání životních hodnot a nabídka vhodných 
volnočasových aktivit. Přednášky mají pomoci vyvarovat se drog, promiskuity, AIDS, šikany aj. rizikového chování. Považuji práci v oblasti 
prevence v tomto školním roce za zdařilou. Hodnotím kladně zaujetí pro práci se svými spolužáky u všech peer aktivitů, dokázali si udržet 
respekt i zájem o tyto hodiny mezi svými vrstevníky v 6. i 7. třídách. Na hodiny prevence se vybraní peeři pečlivě připravovali a žáci 6. i 7. 
tříd se na hodiny se svými spolužáky těšili. Dojmy žáků i fotografie z besed jsou uveřejněny na stránkách školy www. vsetin.zs rokytnice.cz. 

školní metodik prevence Mgr. Věra Šťastná 

 



  

 

ŠKOLNÍ FLORBALOVÁ LIGA 2012 / 2013 

Už po čtrnácté se rozběhla florbalová liga na naší základní škole. Mezi mladšími žáky se utkaly tři týmy a skončily v následujícím pořadí – 
Gentleman´s, La Rida de Uno a FC Záškoláci. V kategorii starších žáků hrály také tři týmy a vítězem se stalo družstvo FK Stars Párci,  
na druhém místě skončil tým Okurky a třetí pozici obsadilo mužstvo Žabáci. 

Mladší žáci 

 Družstva Nejlepší střelci 
Nejlepší v kanadském 

bodování 
Nejlepší brankáři % 

1 Gentleman´s Kvapil Lukáš 26 Surovčák Ondřej 33 Zgarba Adam 85,00 

2 La Rida de Uno Surovčák Ondřej 21 Kvapil Lukáš 32 Chrástecký Viktor 79,53 

3 FC Záškoláci Klímek Daniel 18 Neumann Aleš 25 Běťák Marek 77,94 

4  Neumann Aleš 15 Klímek Daniel 20   

5  Žabčík Marián 13 Žabčík Marián 18   

Starší žáci 

 Družstva Nejlepší střelci 
Nejlepší v kanadském 

bodování 
Nejlepší brankáři % 

1 FK Stars Párci Maček Jaroslav 22 Maček Jaroslav 29 Holba Matěj 80,99 

2 Okurky Maniš Jakub 18 Surovčák David 25 Surovčák Ondřej 78,33 

3 Žabáci Surovčák David 12 Maniš Jakub 24 Bartoň Patrik 71,54 

4  Kotrla Josef 10 Seevaldová Sára 19   

5  Dobeš Jan 10 Kotrla Josef 14   

Školní florbalovou ligu připravil a řídil Mgr. Tomáš Dopita. 
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FLORBAL  ORION CUP      
okrskové kolo     3. místo    8. a 9. třída dívky 
sestava: Kateřina Matošková, Kamila Vichtorová,  
Hana Martincová / 9.A, Sára Seevaldová, Sylvie Rosová / 9.B, 
Daniela Trlicová / 8.B, Lucie Adamíková, Aneta Kratochvílová / 7.A 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

FLORBAL  ORION CUP      
okrskové kolo     3. místo ve skupině   6. a 7. třída chlapci 
sestava: 

 Aleš Neumann, Lukáš Kvapil, Matěj Slováček, Marek Běťák / 7.A, 
Ondřej Surovčák, Marek Zábranský, Filip Polách / 7.B,  
Daniel Klímek, Robin Kohout / 6.A, Marián Žabčík / 6.B 

okrskové kolo     3. místo ve skupině   8. a 9. třída chlapci 
sestava:  
Jan Dobeš, Miroslav Kovář, Michael Zeťák / 9.A, Sára Seevaldová, 
Jaroslav Maček / 9.B, Josef Kotrla, Matěj Holba / 8.A,  
Daniel Navrátil, David Surovčák / 8.B   

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

 

ROKYTNICKÁ LAŤKA 

mladší žáci:    1. Aleš Neumann      7.A     150 cm  
2. Ondřej Surovčák     7.B   145 cm 
3. Štěpán Evják       6.A   135 cm 

 

mladší žákyně   1. Kateřina Janečková   7.A   140 cm 
2. Viktorie Čunková     6.A   120 cm 
3. Tereza Maňáková    6.A   120 cm 

 

starší žáci:     1. Matěj Holba        8.A   155 cm 
2. Jan Dobeš         9.A   155 cm 
3. Josef Kotrla        8.A   140 cm 

 

starší žákyně:   1. Kateřina Matošková   9.A   130 cm 
2. Kamila Vichtorová    9.A   125 cm 
3. Noemi Savková      9.B   120 cm 

 

Soutěž pro žáky připravili žáci 8. tříd, Mgr. Lenka Šenkeříková  
 a Mgr. Hynek Hromada. 

 

HALOVÁ KOPANÁ 

okrskové kolo:    1. místo                6. a 7. třída 
okresní kolo:     7. místo  
sestava:  Marek Běťák, Lukáš Kvapil, *Aleš Neumann,  
**Filip Goláň, Filip Čablík / 7.A, Ondřej Surovčák, Matěj Slováček, 
Michal Rapant, Adam Zgarba / 7.B, Robin Kohout,  
Štěpán Evják / 6.A 
* jen okrsek                         ** jen okres 

okrskové kolo:    2. místo ve skupině        8. a 9. třída 
sestava: Jan Dobeš, Patrik Bartoň, Miroslav Kovář / 9.A, 
Jaroslav Maček / 9.B , David Surovčák / 8.B, Aleš Neumann / 7.A, 
Ondřej Surovčák / 7.B, Robin Kohout / 6.A  

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST            okrskové kolo 
chlapci  3. místo               dívky  4. místo 
Kryštof Žůrek / 1.B              Kristýna Ježová / 1.A 
Matyáš Dědek / 2.A              Adéla Šebestová / 2.B 
Marek Loprais / 3.A              Adéla Foltýnová / 3.A 
Tomáš Calaba / 4.A              Karolína Daňková / 4.A 
Petr Chromčák / 5.A              Žáky připravily vyučující I. stupně. 

ROKYTNICKÁ MÍLE 
Tradiční školní soutěž v přespolním běhu se letos uskutečnila  
na podzim v areálu školního hřiště. 

mladší žáci       1. místo   Ondřej Surovčák / 7.B      
2. místo   Aleš Neumann / 7.A        
3. místo   Patrik Mikuš / 7.B        

starší žáci       1. místo   Michael Zeťák / 9.A          
2. místo   Patrik Bartoň / 9.A         
3. místo   Pavel Hradil / 8.A         

mladší žákyně     1. místo   Viktorie Čunková / 6.A    
2. místo   Barbora Hanušová / 7.A     
3. místo   Tereza Maňáková / 6.A      

starší žákyně     žádná žákyně se do soutěže nepřihlásila 

Soutěž pro žáky připravili  

Mgr. Lenka Šenkeříková a Mgr. Hynek Hromada. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POHÁR ROZHLASU 2013 

starší žákyně 2. místo 
okrskové kolo 4 658 bodů 

60 m 

Daniela Trlicová 8.B 8,6  s 1. 

Veronika Maňáková 8.A 9,0  s 5. - 6 

Hana Novosádová 9.B 9,0 s 5. - 6 

800 m 

Kamila Vichtorová 9.A 3:00,0 min 1. 

Sabina Calabová 8.A 3:00,1 min 2. 

Kateřina Matošková 9.A 3:11,1 min 6. 

skok 
vysoký 

Kamila Vichtorová 9.A 130 cm 3. 

Kateřina Matošková 9.A 125 cm 6. 

Noemi Savková 9.B 120 cm 7. 

skok 
daleký 

Veronika Maňáková 8.A 427 cm 1. 

Noemi Savková 9.B 389 cm 5. - 6. 

Sabina Calabová 8.A 379 cm 7. 

vrh koulí 

Hana Novosádová 9.B 8,59 m 5.- 6. 

Daniela Trlicová 8.B 8,41 m 7. 

Sára Seevaldová 9.B 7,88 m 10. 

4x60 m 
Matošková, Calabová 

 34,8 s 1. 
Maňáková, Trlicová 

4x60 m 
Savková, Seevaldová, 

 35,8 s 3. 
Vichtorová, Novosádová 

 
 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

POHÁR ROZHLASU 2013 

mladší žáci 1. místo 
okrskové kolo 3 923 bodů 

60 m 

Aleš Neumann 7.A 7,8 s 2. 

Ondřej Hajdík  7.A 8,3 s 4. - 5. 

Michal Rapant 7.B 9,1 s 11. 

1000 m 

Ondřej Kotrla 6.A 3:38,9 min 4. 

Filip Čablík 6.A 4:03,8 min 8. 

     

skok 
vysoký 

Aleš Neumann 7.A 160 cm 1. 

Štěpán Evják 6.A 135 cm 4. 

Michal Rapant 7.B 125 cm 6.-7. 

skok 
daleký 

Ondřej Surovčák 7.B 510 cm 1. 

Ondřej Hajdík 7.A 404 cm 6. 

     

hod 
míčkem 

Ondřej Surovčák 7.B 69,5 m 2. 

Matěj Slováček 7.A 60,5 m 4. 

Daniel Klímek 6.A 52,0 m 8. 

4x60 m 
Neumann, Surovčák O., 

 35,9 s 3. 
Hajdík, Rapant 

4x60 m 
Kotrla, Slováček, 

    
Klímek, Čablík 

Družstvo chlapců postoupilo do okresního kola.  

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

POHÁR ROZHLASU 2013 

starší žáci 1. místo 
okrskové kolo 5 132 bodů 

60 m 

Patrik Bartoň 9.A 7,7 s 2. 

Miroslav Kovář 9.A 7,9 s 4. - 6. 

Vojtěch Kubík 8.A 8,2 s 9. - 10. 

1500 m 

Michael Zeťák 9.B 4:58,9 min 1. 

Patrik Bartoň 9.A 4:59,1 min 2. 

Pavel Hradil 8.A 5:05,7 min 3. 

skok 
vysoký 

Jan Dobeš 9.A 160 cm 1. 

Matěj Holba 8.A 160 cm 2. 

Radomír Hrňa 9.A 155  cm 3. 

skok 
daleký 

Miroslav Kovář 9.A 503 cm 3. 

Matěj Holba 8.A 400 cm 12. 

Vojtěch Kubík 8.A 380 cm 13. 

vrh koulí 

Petr Miniarik 9.A 9,50 m 9. 

Adam Sklenář 9.B 9,27 m 10. 

David Surovčák 8.B 7,55 m 14. 

4x60 m 
Bartoň, Dobeš, 

 31,3 s 2. 
Kubík, Kovář 

4x60 m 
Surovčák D., Holba, 

 32,8 s 6. 
Zeťák, Miniarik 

Družstvo chlapců postoupilo do okresního kola. 
 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

POHÁR ROZHLASU 2013 

mladší žákyně 2. místo 
okrskové kolo 4 383  bodů 

60 m 

Kateřina Janečková  7.A 8,6 s 3. 

Barbora Maštalířová  6.B 9,1 s 7. 

Tereza Maňáková  6.A 9,3 s 8. 

600 m 

Tereza Maňáková 6.A 2:15,5 min 5. 

Lucie Adamíková  7.A 2:15,9 min 6. 

Viktorie Čunková  6.A 2:24,2 min 9. 

skok 
vysoký 

Kateřina Janečková  7.A 140 cm 1. 

Nikol Panošová  6.B 135 cm 3. 

Viktorie Čunková 6.A 115 cm 9. 

skok 
daleký 

Kristýna Garajová 7.A 395 cm 3. 

Barbora Hanušová  7.B 368 cm 6. 

Lucie Adamíková 7.A 352 cm 7. 

hod 
míčkem 

Barbora Maštalířová  6.B 47 m 1. 

Tereza Maštalířová 6.B 39 m 3. 

Kristýna Garajová 7.A 34 m 10. 

4x60 m 
Hanušová,Maňáková 

 37,0  s 2. 
Maštalířová B., Janečková  

4x60 m 
Garajová, Panošová 

 38,0 s 4. 
Adamíková, Čunková  

 
Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 
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ŠKOLNÍ LIGA MINIHÁZENÉ 
I v letošním školním roce se do školní ligy miniházené, projektu Klubu házené ve Vsetíně, zapojila naše škola. Cílem projektu je nabídnout 
dětem mladšího školního věku tento sport. Pro žáky naší školy je účast v projektu velmi vhodná. Pokud sport děti zaujme, mohou 
navštěvovat tréninky oddílu házené nedaleko bydliště. Samozřejmě není nutné zmiňovat význam sportovní aktivity pro zdraví. Do projektu  
se zapojili žáci 2. až 5. tříd, tedy celkem 8 tříd z naší ZŠ. Nejmladší děti se postupně od prvních krůčků, jako je například držení míče  
a přihrávky, propracovaly až k pokročilejším taktikám při hře. Příprava probíhala v hodinách tělesné výchovy pod vedením zkušeného trenéra 
Aleše Pospíšila. Vyvrcholením celého snažení byla účast na turnajích školní ligy v miniházené. Druháci, třeťáci, čtvrťáci a páťáci se účastnili 
turnajů mezi školami. Mnohá družstva byla velmi úspěšná. A skutečně se podařilo žáky naší školy pro tento sport získat, mnozí z nich 
navštěvují tréninky házené v hale pravidelně a již dnes dosahují pěkných sportovních úspěchů se svým oddílem. 

Mgr. Renáta Haschková 



  

 

 

 

POHÁR ROZHLASU 2013 
starší žáci 6. místo 
okresní kolo 4 988 bodů 

60 m 

Miroslav Kovář 9.A 8,0 s 5. - 8 

Patrik Bartoň  9.A 8,1 s 9. - 13. 

David Surovčák 8.B 8,9 s 17. 

1500 m 

Michael Zeťák 9.B 4:56,6 min 5. 

Patrik Bartoň 9.A 5:11,9 min 10. 

Pavel Hradil 8.A 5:13,4 min 12. 

skok 
vysoký 

Matěj Holba 8.A 155 cm 7. - 14. 

Jan Dobeš 9.A 155 cm 7. - 14. 

David Surovčák 8.B 130 cm 18. 

skok 
daleký 

Miroslav Kovář 9.A 545 cm 3. 

Matěj Holba 8.B 464 cm 14. 

     

vrh koulí 

Petr Miniarik 9.A 9,94 m 10. 

Adam Sklenář 9.B 8,50 m 14. 

Matěj Holba 8.A 7,60 m 15. 

4x60 m 
Bartoň, Dobeš, 

 31,9 s 5. 
Surovčák, Kovář 

4x60 m 
Hradil, Holba, 

 33,3 s 9. 
Zeťák, Miniarik  

 
 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

POHÁR ROZHLASU 2013 
mladší žáci 5. místo 
okresní kolo 3 651 bodů 

60 m 

Aleš Neumann 7.A 8,0 s 3. 

Ondřej Surovčák  7.B 8,2 s 4. 

Ondřej Hajdík  7.A 8,5 s 9.-11. 

1000 m 

Ondřej Kotrla 6.A 3:50,6 min 14. 

Filip Čablík 6.A 3:53,0 min 15. 

     

skok 
vysoký 

Aleš Neumann 7.A 155 cm 1. 

Štěpán Evják  6.A 130 cm 11.-13. 

Ondřej Hajdík  7.A 120 cm 16.-17. 

skok 
daleký 

David Horák  7.A 409 cm 11. 

Štěpán Evják 6.A 408 cm 12. 

Filip Goláň  6.A 388 cm 15. 

hod 
míčkem 

Matěj Slováček 7.A 58,3 m 2. 

Ondřej Surovčák 7.B 55,9 m 4. 

Daniel Klímek  6.A 54,5 m 6. 

4x60 m 
Neumann, Slováček 

 33,0  s 3. 
Hajdík, Surovčák 

4x60 m 
Kotrla, Čablík, 

 36,9 s 8. 
Horák, Evják 

 
 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada . 

VYBÍJENÁ                     chlapci   6. a 7. třída 
okrskové kolo:   1. místo  ve skupině  
okresní kolo:    3. místo    
sestava:  Marek Běťák, Aleš Neumann, David Horák,  
Lukáš Kvapil, Matěj Slováček, Ondřej Hajdík**, Filip Čablík* / 7.A,  
Ondřej Surovčák, Marek Zábranský, Michal Rapant* / 7.B,  
Ondřej Kotrla, Daniel Klímek** / 6.A 
*jen okresní  kolo                    **jen okrskové  kolo 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

VYBÍJENÁ                     chlapci   4. a 5. třída 

okrskové kolo:   2. místo  
 
sestava:   
Petr Chromčák, Šimon Ambrůz / 5.A, Daniel Martinec, Jiří Černota, 
Milan Urban, Petr Dušek / 5.B, Štěpán Žůrek, Filip Medved,  
Daniel Měkyna, Adam Kučera, František Vodák, Jiří Maniš / 4.B   

Žáky připravila Mgr. Renáta Haschková. 

VYBÍJENÁ                       dívky   6. a 7. třída 
okrskové kolo:     2. místo       
sestava:   Adéla Krejčí, Kristýna Garajová, Lucie Adamíková, 
Barbora Hanušová, Kateřina Janečková / 7.A,  
Viktorie Čunková / 6.A, Barbora Maštalířová, Tereza Maštalířová, 
Alžběta Doležalová, Karolína Smilková, Nikola Nevolová,  
Nikol Panošová / 6.B  

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

VYBÍJENÁ                      dívky   4. a 5. třída 

okrskové kolo:   1. místo   
okresní kolo:    4. místo 
sestava: Adéla Pařenicová / 5.A, Klára Goláňová,  
Anna Kumbárová, Vanesa Jurásková, Kateřina Svižalová, 
Michaela Urbanová, Monika Srněnská, Martina Maléřová,  
*Zuzana Nováková, **Kateřina Kopecká  / 5.B,  
Natálie Zgarbová, Karolína Daňková / 4.A 

* jen okrsek                            ** jen okres  
Žákyně připravila Mgr. Renáta Haschková. 

 

BASKETBAL        

okrskové kolo     3. místo             8. a 9. tříd  dívky  
sestava:  
Kateřina Matošková, Kamila Vichtorová / 9.A,  
Daniela Trlicová / 8.B, Barbora Hanušová, Kateřina Janečková, 
Lucie Adamíková / 7.A  

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 
 

BASKETBAL        

okrskové kolo     3. místo            8. a 9. třída chlapci  
sestava:  
Jan Dobeš, Jan Kincl, Dominik Di Maio / 9.A, Michael Zeťák / 9.B, 
Matěj Holba / 8.A, Tomáš Trlica, David Surovčák / 8.B      

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
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VOLEJBAL        
okrskové kolo     3. místo          8. a 9. třída chlapci 
sestava:  

Dominik Di Maio, Miroslav Kovář, Jan Hodoško / 9.A,  
Jakub Špalek / 9.B, Josef Kotrla, Jan Melichařík / 8.A 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

VOLEJBAL        
okrskové kolo     3. místo             8. a 9. třída dívky 
sestava:  
Kamila Vichtorová / 9.A, Adéla Krejčí, Kateřina Janečková,  
Jana Hurtová, Karolína Drlíková / 7.A, Barbora Maštalířová, 
Alžběta Doležalová / 6.B 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 
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ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2013 
starší žáci 11. místo 
okresní kolo 5 910 bodů 

60 m 

Patrik Bartoň 9.A 7,9 s 520 b 14.-20. 

Petr Miniarik  9.A 8,1 s 465 b 25.-34. 

Jan Dobeš  9.A 8,3 s 413 b 40.-44. 

David Surovčák 8.B 8,4 s 388 b 45.-52. 

      

1000 m 

Patrik Bartoň 9.A 3:10,5 min 565 b 8. 

Petr Miniarik  9.A 3:34,3 min 368 b 35. 

David Surovčák 8.B 3:38,7 min 336 b 41. 

Jan Dobeš  9.A 3:57,0 min 216 b 51. 

      

skok 
vysoký 

Jan Dobeš  9.A 148 cm 374 b 11.-14. 

Patrik Bartoň 9.A 142 cm 331 b 18.-21. 

      

skok 
daleký 

David Surovčák 8.B 430 cm 255 b 29. 

Petr Miniarik  9.A 410 cm 222 b 32. 

hod 
míčkem 

David Surovčák 8.B 58,8 m 383 b 14. 

Patrik Bartoň 9.A 40,9 m 232 b 33. 

vrh  
koulí 

Petr Miniarik  9.A 9,74 m 470 b 8. 

Jan Dobeš  9.A 8,10 m 372 b 24.-25. 

      

Jednotlivci: 
23. místo Patrik Bartoň 1648 bodů 

38.-39. místo Petr Miniarik 1525  bodů 
50. místo Jan Dobeš 1375 bodů 
51. místo David Surovčák 1362  bodů 

     

  Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2013 
mladší žákyně 3. místo 
okresní kolo 5 391 bodů 

60 m 

Kateřina Janečková 7.A 9,1 s 482 b 8.-10. 

Barbora Hanušová 7.A 9,1 s 482 b 8.-10. 

Barbora Maštalířová 6.B 9,4 s 413 b 16.-21. 

Nikol Panošová 6.B 9,4 s 413 b 16.-21. 

Tereza Maňáková 6.A 9,4 s 413 b 16.-21. 

600 m 

Barbora Hanušová 7.A 2:10,9 min 360 b 17. 

Tereza Maňáková 6.A 2:12,3 min 343 b 20. 

Kateřina Janečková 7.A 2:13,1 min 333 b 22. 

Barbora Maštalířová 6.B 2:18,5 min 271 b 33. 

Nikol Panošová 6.B 2:19,3 min 262 b 37. 

skok 
vysoký 

Kateřina Janečková 7.A 136 cm 470 b 3.-4. 

Nikol Panošová 6.B 124 cm 350 b 12. 

Barbora Maštalířová 6.B 118 cm 293 b 19.-20. 

skok 
daleký 

Barbora Hanušová 7.A 373 cm 248 b 9. 

Tereza Maňáková 6.A 301 cm 109 b 28. 

hod 
míčkem 

Barbora Hanušová 7.A 37,8 m 328 b 4.-5. 

Barbora Maštalířová 6.B 34,7 m 291 b 10. 

Kateřina Janečková 7.A 30,0 m 235 b 25.-26. 

Tereza Maňáková 6.A 29,9 m 234 b 27. 

Nikol Panošová 6.B 23,5 m 160 b 49. 

Jednotlivci: 
6. místo Kateřina Janečková 1520 bodů 

10. místo Barbora Hanušová 1418  bodů 
20. místo Barbora Maštalířová 1268 bodů 
28. místo Nikol Panošová 1185  bodů 
35. místo Tereza Maňáková 1099 bodů 

  Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2013 
starší žákyně 4. místo 
okresní kolo 5 512 bodů 

60 m 

Daniela Trlicová 8.B 8,9 s 531 b 6.-9. 

Veronika Maňáková 8.A 9,2 s 468 b 17.-23. 

Kamila Vichtorová 9.A 9,3 s 435 b 24.-26 

Sabina Calabová 8.A 9,4 s 413 b 27.-34. 

Noemi Savková 9.B 9,6 s 369 b 40.-46. 

800 m 

Noemi Savková 9.B 3:02,7 min 341 b 12. 

Sabina Calabová 8.A 3:03,4 min 334 b 13. 

Daniela Trlicová 8.B 3:06,2 min 310 b 15. 

Veronika Maňáková 8.A 3:06,7 min 305 b 16. 

Kamila Vichtorová 9.A 3:21,5 min 191 b 33. 

skok 
vysoký 

Kamila Vichtorová 9.A 131 cm 419 b 9.-11. 

Noemi Savková 9.B 126 cm 369 b 14.-18 

Sabina Calabová 8.A 113 cm 248 b 22.-27. 

skok 
daleký 

Daniela Trlicová 8.B 391 cm 287 b 11. 

Veronika Maňáková 8.A 336 cm 182 b 19. 

hod 
míčkem 

Veronika Maňáková 8.A 30,0 m 235 b 17. 

Kamila Vichtorová 9.A 28,3 m 215 b 19. 

vrh  
koulí 

Daniela Trlicová 8.B 8,01 m 400 b 8. 

Noemi Savková 9.B 7,10 m 341 b 14. 

Sabina Calabová 8.A 6,60 m 309 b 20. 

Jednotlivci: 
13. místo Daniela Trlicová 1528 bodů 
17. místo Noemi Savková 1420  bodů 
24. místo Sabina Calabová 1304 bodů 
28. místo Kamila Vichtorová 1260  bodů 
35. místo Veronika Maňáková 1170 bodů 

  Žákyně připravila Mgr. Lenka Šenkeříková. 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2013 
mladší žáci 5. místo 
okresní kolo 5 251 bodů 

60 m 

Aleš Neumann 7.A 7,9 s 500 b 2. 

Ondřej Surovčák  7.B 8,0 s 492 b 3. 

Ondřej Hajdík  7.A 8,4 s 388 b 13.-15. 

Michal Rapant 7.B 8,8 s 295 b 30.-34. 

Matěj Slováček 7.A 9,5 s 161 b 58.-59. 

800 m 

Ondřej Surovčák  7.B 2:30,4 min 488 b 2. 

Ondřej Hajdík  7.A 2:47,5 min 321 b 24. 

Aleš Neumann 7.A 2:52,0 min 283 b 36. 

Michal Rapant 7.B 3:15,2 min 121 b 57. 

Matěj Slováček 7.A 3:16,9 min 111 b 58. 

skok 
vysoký 

Aleš Neumann 7.A 156 cm 434 b 1. 

Michal Rapant 7.B 118 cm 176 b 23.-24. 

skok 
daleký 

Ondřej Surovčák  7.B 488 cm 378 b 3. 

Ondřej Hajdík  7.A 378 cm 171 b 26. 

Matěj Slováček 7.A 363 cm 149 b 30.-32. 

hod 
míčkem 

Ondřej Surovčák  7.B 56,5 m 363 b 2. 

Matěj Slováček 7.A 54,3 m 345 b 5. 

Aleš Neumann 7.A 48,6 m 296 b 15. 

Michal Rapant 7.B 42,7 m 247 b 36. 

Ondřej Hajdík  7.A 39,1 m 217 b 42. 

Jednotlivci: 
1. místo Ondřej Surovčák 1721 bodů   rekord školy 
3. místo Aleš Neumann 1533  bodů 

30. místo Ondřej Hajdík 1097 bodů 
37. místo Matěj Slováček 900  bodů 
59. místo Michal Rapant 705 bodů 

  Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
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ROKYTNICKÁ ŽABKA 
 

1. třídy                  50 m 
1. Kristýna Ježová      1.A  10,8 s 
2.  Anna Janušová      1.A   11,0 s 
3.  Petra Walková       1.A  11,2 s 
 

1. Adam Kotrla         1.A    9,1 s 
2.  Kryštof Žůrek        1.B     9,6 s 
3. Jakub Žamboch      1.B   10,6 s 
 

1. třídy         skok daleký z místa  
1. Kristýna Ježová      1.A  155 cm 
2. Kateřina Bartoňová    1.A  129 cm 
3. Klára Čablíková      1.B  128 cm 
   

1. Kryštof Žůrek        1.B  148 cm 
2. Vít Juřica          1.A  147 cm 

3. Adam Kotrla         1.A  140 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA 
 

2. třídy                  50 m 
1.  Adéla Šebestová     2.B     9,9 s 
2.  Eliška Srněnská     2.B    10,1 s 
3.  Magda Rochowanská  2.B     10,2 s 
 

1. Matyáš Dědek      2.A     8,6 s 
1. Hynek Neumann     2.B      9,2 s 
3. Patrik Kremel       2.B      9,5 s 
 

2. třídy         skok daleký z místa 
1. Adéla Šebestová     2.B   162 cm 
2. Adina Mlčáková     2.A   157 cm 
3.  Adéla Dohnalová    2.A   147 cm 
   

1. Matyáš Dědek      2.B   195 cm 
2. Štěpán Kratochvíl    2.A   191 cm 

3.  Lukáš Bubela       2.A   167 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA  
 

3. třídy                  50 m  
1. Adéla Foltýnová     3.A     9,2 s 
2. Adriana Turková     3.B     9,4 s 
3.  Eliška Řepková     3.B      9,6 s 
   

1. Tomáš Proksa      3.B     8,7 s 
2. Michael Medved     3.B     8,9 s 
3. Filip Tkadlec       3.B     9,0 s 
 

3. třídy         skok daleký z místa 
1. Adéla Foltýnová     3.A   180 cm 
2.  Adriana Turková     3.B   150 cm 
3. Lucie Turýnová      3.B   140 cm 
   

1. Marek Hromada     3.A   170 cm 
2. Jiří Maloušek       3.A   160 cm 
3.  Tomáš Proksa      3.B   150 cm 
 s 

 
 

 
ROKYTNICKÁ ŽABKA 
 

5. třídy                   50 m 
1. Klára Goláňová     5.B      8,1 s 
2. Anna Kumbárová    5.B      8,2 s 
3.  Kateřina Kopecká    5.B      8,6 s 
 

1. Jiří Černota        5.B     8,3 s 
2.  Petr Chromčák      5.A     8,3 s 
3.  Šimon Szczurek     5.B     8,4 s 
 

5. třídy         skok daleký z místa 
1. Klára Goláňová     5.B   190 cm 
2. Anna Kumbárová    5.B   185 cm 
3.  Zuzana Nováková    5.B   185 cm 
   

1. Dominik Matoška    5.B   186 cm 
2. Petr Chromčák      5.A   184 cm 
3. Petr Uhřík         5.B   176 cm 

 

ROKYTNICKÁ ŽABKA 
  

4. třídy                   50 m 
1. Karolína Daňková     4.A    7,9 s 
2. Karolína Divoká      4.A    8,4 s 
3.  Nikol Vráblíková      4.B    8,5 s 
 

1. Dominik Walek       4.A    7,8 s 
2. Tomáš Calaba       4.A    8,0 s 
3.  Adam Kučera        4.B    8,2 s 
 

4. třídy         skok daleký z místa 
1. Karolína Daňková     4.A  192 cm 
2. Markéta Kopecká     4.A  173 cm 
3. Katrin Blizňáková     4.A  170 cm 
 

1. Dominik Walek       4.A  184 cm 
2. Tomáš Calaba       4.A  179 cm 
3.  František Vodák      4.B  177 cm 
 
 

 

EXKURZE ZOO LEŠNÁ 
 

Na závěr školního roku se žáci 7. ročníků 
vydali na tradiční zoologickou exkurzi  
do Lešné. Jejich úkolem bylo zjišťovat 
přímým pozorováním živočichů nebo 
z naučných tabulí nejrůznější údaje, 
týkající se anatomie, fyziologie a etologie 
zvířat. V průběhu prohlídky zoologické 
zahrady žáci vyplňovali pracovní listy, 
prostřednictvím kterých si zábavnou 
formou připomenuli teoretické poznatky  
ze zoologie. ZOO Lešná nás opět mile 
překvapila nejrůznějšími novinkami své 
expozice. 
 

Mgr. Liběna  Dopitová 

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A KLUBU 

 Koloběžkové závody zručnosti 
 Návštěva psího útulku 
 Podzimní spaní v ŠD – Dušičková noc 
 Podzimní a jarní sběrové akce 
 Mikulášský den 
 Čertovské rojení – soutěživé odpoledne 
 Pečení perníčků 
 Vánoce na dědině – skanzen Rožnov pod Radhoštěm 
 Předvánoční  jarmark 
 Dětský karneval 
 Valentýnský den, Valentýn. pošta, pečení pusinek 
 Návštěvy solné jeskyně 
 Velikonoce na dědině – skanzen Rožnov pod Radhoštěm 
 Jarní výlet do ZOO Lešná 
 Slet čarodějnic – zábavné odpoledne 
 Jarní spaní v ŠD – Pečujeme o zdraví – i s handicapem se dá 

žít 
 Divadélko „ Děti dětem“ 
 Pohádková stezka a soutěže ke dni dětí 
 Divadélko „Kohútek“ 
 Výlet do Všeminy – koně  
 Minitábor v Rajnochovicích 
 Návštěvy divadelních představení ve Zlíně:  Jak si spolu hráli, 

Černošská pohádka,  Mrazík, O človíčkovi 

 

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A KLUBU  

 Minigolf Trávníky 
 Zlínský Vorvaň 
 Předvánoční bowling  v Luhu 
 Podzimní a jarní sběrové akce 
 Předvánoční jarmark 
 5. školní ples 
 Tančírna – břišní tance –účast na soutěži 
 Filmový festival ve Zlíně 
 Stolní tenis – turnaj vsetínských školních klubů 
 Florbal – turnaj vsetínských ŠK 
 Pomoc žáků II. stupně při akcích ŠD – Mikuláš, Karneval, 

Valentýn, Čarodějnice, MDD 
 

Všechny aktivity pro děti po celý rok ochotně připravovaly 
vychovatelky školní družiny Marie Vašutová, Hana Řehánková, 

Bohumila Farkašová a za školní klub Lucie Opletalová. 

SBĚR VRŠKŮ Z PET LAHVÍ – SBĚR PRO ANETKU 
Školní družina a školní klub zorganizovaly sběr vršků z pet lahví 
pro postiženou Anetku Kráčalíkovou ze Zlína na nákup zdravotních 
pomůcek. Do akce se zapojil i zlínský stacionář, který po spo-
lupráci s rodiči zajistí potřebné vybavení i pro ostatní handica-
pované děti. 

vychovatelky ŠD a ŠK 
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AKTIVITY KLUBU NADANÝCH DĚTÍ 
V Základní škole v Rokytnici pracuje již třetím rokem Klub nadaných dětí. Klub slouží dětem ze vsetínských základních škol, které úspěšně 
absolvovaly testy IQ. Nabízí různorodé aktivity, zábavu, poučení i hraní, často s přihlédnutím na zájem dětí samotných. Cílem schůzek je 
rozšiřování vědomostí, nabývání nových znalostí zábavnou a hravou formou. Klub ve škole působí především za finanční podpory 
Městského úřadu Vsetín.  

 Výroba a řešení hlavolamů z papíru, deskové hry 

 Tvoření šperků z korálků 

 Olympiáda v piškvorkách 

 Tradice na Valašsku a život starých Valachů – výstava, přednáška 

 Indiánská stezka – hra v přírodě 

 Turnaj v minigolfu 

 Bojovka na školní zahradě 

 Logické hry na PC 

 Velký junior kvíz 

 Beseda o OPEN GATE a následná návštěva našich žáků v Praze 

 Hry a klamy – interaktivní výstava 

 Šifry – luštění a řešení tajů 

 Beseda s myslivci o zvířatech našich lesů 

 Jednoduché fyzikální pokusy 

 Detektivní záhady a jejich rozuzlení 

 Beseda na hvězdárně na téma „KOMETY“ 

 „Jak je těžké trefit Měsíc“ film a beseda o Vesmíru 

 Pozorování Slunce dalekohledem 

 Výroba vodních raket z plastových lahví 

 Soutěž vodních raket v délce letu 

 Exkurze ve vsetínské nemocnici – prohlídka dispečinku, sanitek, laboratoří 

 Řešení logických her, strategické hry, rébusy, křížovky, sudoku, osmisměrky, atd. 

Klub nadaných dětí při MENSE ČR se bude opět scházet i ve školním roce 2013/2014 a to vždy ve středu jednou za čtrnáct dní. 

Mgr. Renáta Haschková a Mgr. Lenka Valchářová 

Více informací o činnosti naší školy nejen za uplynulý školní rok, ale i za léta předešlá, najdete na školním webu 

www.vsetin.zsrokytnice.cz, o který se vzorně stará Mgr. Jana Holubcová. 
 

 

Za obětavou práci v letošním školním roce patří poděkování všem vyučujícím naší školy, vychovatelkám, 
technickohospodářským pracovnicím, pracovnicím školní jídelny a také správním zaměstnancům. 

 

 

NA SHLEDANOU PO PRÁZDNINÁCH! 
 

Toto číslo zpravodaje připravil ve spolupráci s vyučujícími a žáky naší školy Mgr. Hynek Hromada. 
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SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
Školní klub pod vedením paní vychovatelky Lucie Opletalové každoročně organizuje pro žáky naší školy sběr starého papíru. Na celkovém 
množství nasbíraného papíru o hmotnosti 15 840 kg, se letos podobně jako v letech minulých podíleli až na výjimky žáci I. stupně.  
1. místo mezi třídními kolektivy získala 2.A, jejíž žáci společně nasbírali 6 863 kg papíru. Rovněž mezi jednotlivci obsadili první tři 
příčky žáci této třídy. 

1. místo    2.A    6 863,0 kg                     1. místo jednotlivci    Adéla Dohnalová / 2.A    3 506,5 kg 
2. místo    2.B    2 236,0 kg                     2. místo jednotlivci    Štěpán Kratochvíl / 2.A      645,0 kg 
3. místo    4.B    1 284,0 kg                     3. místo jednotlivci    Isabela Hlavicová / 2.A      462,0 kg 

 Lucie Opletalová 

 
. DIVADELNÍČEK 

Také v letošním školním roce 2012/2013 se otevřel pro děti I.stupně kroužek  "DIVADELNÍČEK". V neděli odpoledne 1x za dva měsíce jsme 
mohli společně shlédnout v Městském divadle ve Zlíně dětské divadelní představení zlínského divadla, ale i hostujících divadel (letos divadla 
POLÁRKA" z Brna a divadla "DRAK" z Hradce Králové). Z důvodu velkého počtu dětí jsme se dopravovali předem objednaným autobusem. 
Děti se z divadla vždy vracely plny dojmů a s velkým očekáváním se těšily na další divadelní představení.   

Hana Řehánková, vychovatelka ŠD 

 Mgr. Hynek  Hromada 


